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Ekspose min. skarbu Kernem.
W arrzawa. 20. 0. iGFAT). Na dzi-

s. eiszem posiedzeniu Stimu pan ml-
nistei skarbu wygłosi! następujące 
ekspnse:

W ubiegłym okresie A secb mie
sięcy nastąpiła w Polsce znac/na 
poprawa. Jakieś okoliczności wply ■ 
nęky .dodatnio na tę o oprawę.' Mówi 

Pi§. iptowszeahnie: Dodatn. bbaos 
handlowy od września tthif gle-
to roku. Dlaczego nastąpi
ło to tak wyraźnie dopilero w' dzie
siątym i jedenastym miesiącu o- 
kresu dodauwiegio b-Uansu a me w 6- 
sniym lub dziewiątym,, 

b o  .Pomyślnych konjuiiktui han
dlu zagranicznego dołączyły sic 
szczególne czynniki, które zadecy
dowały Cj pop"awie polskich stpsun. 
ko w,

Z szeregu uzyskanych za okres 
bzy miesięczny zdobyczy na pierw- 
szem miejscu wypada postawić 
równowagę budżetu państwowego 

Sa ten okres czasu — równowagę, 
która się w yraziła w tom, iż  »uma 
dochodów była wyzszą od rozcho
dów- Uzyskana równowaga jest 
Cynikiem nfe tylko poprawionej 
sytuacji gospod irczej, leoz wyni
kiem upoważnień otrzymanych 
Przez Rząd od Sejmu durz odnoś
nych zarządzeń Ministerstwa Skajr- 
bu.

Nie można zaPiominać o  rem, iż 
okres czerwiec — wrzesień dla bu
dżetu państwowego jest najtrudniej
szym. gdyż w miesiącach leitruch na 
Pizednowku i w okresie prac w  
Polu podatki słabo wpływają do 
Skarbu, gdy wydatki ae względu 
Pa letni sezon iobót są większe. 
Od lipca powstaje szereg wydatków 
żwiązritych z Poprawą bytu pra
cowników co spowodowało wyda
tki trzy miljony złotych miesięcznie. 
■Jeżeli zdołaliśmy w e wrześniu zam
knąć bez deficytu gospodarkę 'bu
dżetową to następnie

idziemy w okres kilku pom yśl
niejszych miesięcy.

Posiadając zamknięcie budżetowe 
okres 8 miesięcy oraz prehml- 

ęarz ua pozostałych 4 rniłesięcy mu- 
4errry dość śdlśle oceniić że pozostał 
hy niedobór 44 miljo-ów złotych, 
^am y jednak nadzieję, iż zdoła
my uzyskać wpitywy, ktoire pozwolą 
^  znacznym stopniu a może w ca- 
«ości pokryć ten niedobór. Z tego 
^ziględlu n-ife widzę potrzeby zwra
cać się do Izb usltfawodawczyich o ta- 

s upowalżnienia które dałyby ml 
^odstawę do podniesienia strony 

chodowi j d a  pokrycia rredoberu. 
Również dorójslem zagadnieniem

i Rjardzo trudnem do pomj slneigo za
łatwienia jest

SPRAWA UPOSAŻENIA PRA
COWNIKÓW PAŃSTWOWYCH
Ideologia Rządlu obecnego polega 

ira tern, aby dążyć ao poprawy bytu 
swych obywateli, gdyż dobrobyt o- 
gólny ma być treścią i celem dobrej 
organizacji Państwa. Prziy talaem 
założeniu: Rząd spełni swó.t obowią
zek troski o polepszenie bytu pra
cowników’ państwowSch, któnzy nie 
po v\ śn.nii uciekać się do metod w al
ki dostępnych w zakresie zjawisk 
życia gospodarczego. Dotychczaso
w y stosunek Rządu do tegc zegad- 
rżenia winien świadczyć o Jem, iż 
będzie ono stale, jego trorka Odno
śna poprawa może Jdnafc nastąpić

STOPNIOWO, ETAPAMI 
I W MIARĘ MOŻNOŚCI BIIDŻF 

I OWYCH.
Problem poprawy bjrtu pracow

ników’ państwowych łączy się ze 
sprawą uproszczenia administracji 
państwowej.

V iemy, iaik kudnem jest pnaeprc- 
wadzeniie oszczędności ilościowych 
w administracji przedsiębiorstw pań
stwowych. Oszczędności stąd uzy
skane będą zużyte na polepszenie 
bytu pracowników państwowych.

Budżetowi Polski gioziły zawsze 
dwa niebezpieczeństwa:

CHWIEJN9ŚĆ WALUTY POL.
SKIEi 1 CHW1ŁJNOŚĆ CEN,

w zitacizmoj miarae zaileżryich od 
-3iqn ąmT ^i!U9!zoip/r|AvsoiQ -Ajnjuw
głych uczą, iż zmienność waluty 
była przyczyną nierealności prze- 
widywań budżetowych,

TROSKA C WALUTĘ JEDNAK 
JUZ MINĘŁA. *

Sytuacja Banku- Polskiego jesjf po
rty ślnia $  utrzymanie naszego pie
niądza be Izie zalezne r**zedewszyst- 
k:em od nas samych, od właściwej 
polityki budżetowej, gospodarczej \ 
finansowej.

Dalej miniEreir r-odkireślia poprą ve 
sytuacji Ranku Polskiego. Zabezpie
czenie emisji hair«knioitów z  31 -piroc. 
w maju (podniosło suę 43 pnoeeut. 
Bank: Polski jest zupeinie przygoto
wany na to, aby w razie potrzeby 
zadość uczynić potrzebom iynbu 
wewnętrznego.

Zacnacs&am, iż wiąże sie to szczę
śliwie z ukoiiczeniem misii nrofest- 
ra kemtnerera, która po pracy 
swe.i. opartej na w^ajenmem zaufa- 
innrt.1, opuściła Polskę. Tego be^ikon-na 
— -oparta, ma «mkowem badiamw. na
szych warunków opim-a przyozynii 
sie do właściwej oceny stosunków 
pors-kich w  Ameryce.

Odpowiednia ipoityką finansową 
bedzie-my ftllsMe-h ytemocmć zaufa
nie do stois-unków połskk h. Jaiko zna
mienny krok na tej dirodu podK-r.e> 
śle, iż Rada Ministrów uchwalił 
projekt rozpon adzenra o uregulo
waniu j zabezpieczeniu obiegu biiC- 
tów zdawkowych Czynrny biilanś; 
handiow-y jest rel,.ąjmią, iż obecny 
Pomyślny stan nietylko sie uitozyma, 
il̂ OZ ź^

NALEŻY OCZEKIWAĆ DALSZEJ 
POPRAWY

OPINIA PUBLICZNA .JEST ZA
NIEPOKOJONA WZROSTEM CEN,
zwłaszcza na artykuły rrf-micze ta
ki się 'Zazmaczyj w siianpnim Jest to 
zagadnienie pierwszorzędnego zna- 
c zer (a -i bie wolno nam przease ko
ło -mego 'Oboaęirie Jeżeli problem 
wafofowy stanowi pu,nlk!t cięż-kośei 
iprogi amu fin:ar:&o.w-rg!o to w zakre.-.- 
s.ę tego problemu poziom cen od
grywa wielkie znaczenie.

Stwierdzić -wypada, iż w' okre- 
-sje -spadku żtotego diosunsk cen uło
żył się pomyślnie dla Polski. Ce 
ny nie podążyły za stadkiem zło je
go. Utwoizyia się duża różrJca cen 
zagranicznych i krajowych, Pow
stały doso-lne koniunktury dfa eks- 
poit«.

Polska stale utrzymuia się na 
poziomie krajów o najtańszych w a 
runkach życia w Furopie Pragnąc 
j&dnak uniknąć koflsekwencw 
chwiejnej syłjuacii rymku zbdżoweso 
dla ludności miast, rząd zabiega 
a stworzenie programu zaprowian- 
towania wojska oraz a i l  w zbo- 
zo na cały rok i pragnie już obe
cnie stworzyć rezęrwy zfooż®we. 
Będzie to pierwsza próba gospodar 
ki aprowizacyinej, orzewidzlianej 
no cały rok.

Kończę swe przemówienie stw ier
dzając. iż jesteśmy ocecme w sy
tuacji ba.dzó podobnej do sytuacji z 
przou dwóch lat, gdy Polska wła
snymi siłami dokonała reformy wa
lutowej, gdy wkrótce potem znala
zła sie w obliczu nieurodzaju. Do- 
śwmdrzenife ówczesne wykorzy
stamy obecnie, aby nie powtórzyć 
■omył-eik z tego okresu czasu. Rząd 
w całoiro zrózumienitt doniosłości
.sytuacji abecnej i oidpo-wiedziailnio- 
ści iza roziwiój wypadków W obec hi 
Stor-ji aWiemdlza. iż gospodarka 
budżetowa będzie prowadzona o- 
srrożnie, iż ooW eby Fańsłwa będą 
załatwiane w granicach budżetu, iż 
rozwój budżetu Pańs:wOwego bę 
dzio odpowiadać zdolnościom pła
tniczym ludności co jest koniecz
nym warunkiem lózwosu Państwa.

MINI&TfR ZALESI T O WSPÓŁ
PRACY POLSKO - NIE MIECKIEJ.

Londyn. 20. 9. (PAT), ,,Observei“ 
podaje z Genewy wywiad z min. 
Zaleskim charakteryzujący polity
kę zagraniczna Polski t wypowia
dający się przychylnie o Nieinczeth. 
MirJster Zaleski wyraził nadlziejię, 
że współpraca w Radzie zbl-rży. 
oba kraje.

Gen. Malczewski zwoSniepy 
z aresztu.

(Telefonem od naszego korespond-) 
iYar szawa, 20 września,

W  niedziele lamio przybyT do Vćil- 
na pułkownik /ati-dairmen.L, Jua Go- 
rzechowski i orzyu-dozt ze sobą 
r^Zkaz uwolnienia z wiezienia śled
czego generała Malczewskiego.

W myśl tego rozkazu, komendant 
wieź,oni-a im Arilokaiu uwotail na
tychmiast gei.erafa, wzamian za z-o- 
bowiązai-iie, że w ciągu 24 godzin 
opuści Wilno i że o kardem miej
scu swego pobytu będzie zawiada
miał władze wojskowe. Generał Mal
cze ,vski o godz. 2-ej po południa o- 
puścił inury wiezienia i wy jechał z 
Wilna jeszcze tego samego dma, u- 
dąiąc się pociąsteir do W arszawy. 

 o-----
Słraszn? ka ^ słrofa  n i  morzu.

Kalkuta. 20. 9. (PAT). W  czasie bu
rzy szalejącej w  zatoce bengalskie i 
zał«nał statek wiozący ók°ło 2C0 
osób, w tem większość kob iet; dzac- 
ci. 170 osób znalazło śmierć. Na 
Pomoc pospieszył parowiec h o rtyj 
@9 „Elle-fanta". który zdiola? urato
wać izaledM ie 26 osób.

IfoKiania gisłdnws.
Dolar w wolnym obrocie dnlft 

20 b. m-‘: w  Watrorawi-e 8.99 zł.; we 
Lwov/ie 8.9S zł.

Uizędowe notowania giełdy w ar
szawskiej. Dclajr. Transalkcjo. 8.97 —. 
8-965. Sprzedaż 8.99. Kuipino 8.94.

N. Jcink Triansakcje 9.00. Sprzedaz 
9.02 Kupno 8.98.

Tendencja utirzymana,
Zurych urzędowy W arszawa 

00.00; N. Jork 5.175; Lóndfyn 25.1225; 
Patyż i 4.40, Wiedeń 73.00; Ppaga 
l:qi3375, Wloohy 18-7375; Balgia 
13.975, Budapeszt 72.45: Solja 3.74; 
IJofaMija 207.425" Oslo 113.425; Ko- 
perhaga 137.475; Sztokholm 14S.425; 
Idisznauja 78-65; Bukareszt 2.73; 
Betnliu 123.2375; Belgrad 9.1475, 

Pogiełda nowojorska: Wamsinwa 
10.91: Londyn 4.S5 i dzaPwdeć sze
snastych; Paryż 2-8075; Wsadań 
14.25; Praga 2 9625; Witochy 3.63; 
Belgia 2.70; Budapeszt ’4.25; Szwaj
caria 19.32; Sofja 0.72; I Mairdjai 
40 07; Oslo 21.92; Kopenhaga 26.56; 
Sztokholm 26.75; liiszpanra 15.20; 
Bukaireszt C.525; Panlin 23.815; Bel
grad, 1.77.
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Im większe nadzieje —
tem większe rozczarcwanie.

Lwów, 21 września.
(y) Po dwumjesięczrjej przerwie 

■rozpoczęły się wczoraj obrady Se< 
m ij. Obrady te mafci by ć zrkońeze- 
rJem prze rwane i w 'ipcu b. r. sesjji 
sejmowej, która żioistarie za 10 diui, 
zamknięta. Nowa. normalna sesja 
..budżetował*, zwołana zoranie 
przez Prezydieniia RzeiCzyip.osipoKi.ip' 
— w myśl wpiiowaldiz ornych ostatnio 
do Icotn&tytucji zmian — z końcem 
października b. r., dila uchwalenia 
budżetu m. rok 1927. Wtedy dopie
ro  T®apin.z,riic (sic wielka kampania 
polityczna.

W czasie .obecnych, krótkotermi
nowych obrad, Sejm zająć si? ma 
prizo,d®wi zystMćm uchwaleniem 
prowizorium budżetowego na IV-ty 
kwartał b. r. oraz zatwierdzeniem 
tych nadzwyczajnych wydatków - -  
jakie poczym! Rząd, przekraczając 
poszczególne pozycje budżetowe na,, 
Ill-ci Lwartał.

Jakkolwiek obie te sprawy, z.e 
względu ma aniaaz11© powiększenie 
wydatków w pewnych działach go
spodarki państwiowej, winny wzbu
dzić wieie zastrzeżeń w Sejmie, nie 
należy jednak przewidywać jakichś 
większych niespodzianek politycz
nych. Sejbai “ozmi.ie dobrze, iż los 
jego jest w  rękach Rządu i dlatego 
nie zdobędzie się na żadna poważ
niejszą akcję sprzeciwu i niarjpraw- 
dopodiOibnijej uchwali pnzetllfożonie 
rządowe beiz większych, zmiiam.

Niie obejdzie się jednakże ibteizi Je
go, by Sejm nie .zechciał skorzy
stać z nadarzającej się sposobności 
,,odegrania slę“ w  opinjł publicznej 
i potozaitóa jej, iż mimo Własnej 
niemocy ijwórczej i niezdolności 
do stworzenia jakiejkolwiek lep
szego Rządu stać go jednak na kry
tykę dotychczasowej dzlałaćności 
gabinet! p. Bartla. Nli-esteity, do 
krytyki tej znajdzie Sejm aż nadto 
powodów i — co naj^rmitmieiisize — 
wywcla ona potwierdzający od
dźwięk w nastrojach społeczeństwa. 
Sejm znajduje się w każdym razie 
w op°zycji o wiele lepszej j wy- 
gohoiej zej niż dwa miesiące te
mu. Nic dlatego, by wśród społe
czeństwa zaufanie do tezo Sejmu 
wzrosło Zmniejszyło islę 'tylko — 
mestety — zaufanie społeczeństwa 
do R 'ądu .i to jest przyczyną, że 
dokowała się niwelacja różnicy po- 
zie.now na jakich stanęły po wy
padkach majowych w  opUnjł fDtuibłi- 
c/nej te dwa czy.mifci zwierzchniej 
Władzy państwowej.

Rząd tak lekkomyślnie nig roztrw o
nił tego kapitału zaufania społe
czeństwa, jak to uczyni1} właśnie 
ten Rząd, nie posiadający przy 'tem 
żadnego stałego oparcia w Sejmie. 
Na zmniejszenie zaufania społeczeń
stwa do Rządu złożyło >się wSele 
i3)r'zyczyn.

Najważniejsza, pode lawowa przy
czyna nie wypływa .z winy, samego 
Rządu, lecz leży ona ooza irtitn w 
samych nartrojlach społeaaeńsifcwsL 
Oto po krwawycn wypadkach ma
jowych i po upadlku wsizedhwładzy 
Seimu, kiedy po uchwakniu zmian 
Konstytucji i specjalnych pełrom o- 
cnict w dia Rządu w ręce jego prze
szła nieomal dyktatorska władza, 
sp0ł2czeńrtwo słusznie spodziewa
ło się oo tr s o  Rządn j?ki-hś wiel
kich, nadzwyczajnych zmian na 
lepsze, dużych śmiałych reform 
istniejących stosunków. Niestety, 
Rząd p. Bartla, jak się okazało, rfiy 
dorćsl do tych wielkich Poczynań. 
Złożony — z  wyjątk em jednej po
nad normalny poziom wyrastającej 
indywidualności Marszalka Piłsud
skiego — z samych ludzi o kwalifi
kacjach przeciętnych, nie mógł gabi
net ten dokonać wielkich oczekują
cych go zadań dziejowych; pora naj
dosadniejsza minęła. Im większe 
saś nadzieje, tem większe rozcza
rowanie, z którego płynie zmniej
szenie się zaufania is^aleczeńiślłwa
do poczynań rządowych.

Pozatem zanotować trziaba isto
tno błędy ,jakie cechują działalność 
Rządu r.a wielu' po/lach.. W  pierw
szym rziędizite-inziuca się w  oczy sta
ły wzrost drożyzny, mimo ustabili
zowania się waluty i korzystnego 
wyniku zbiorów. Puza szumnemi 
aapow iedzlaimi: Rządiut iż prowadzić 
będzie walkę z drożyzną zialppmocą 
odpowiednich zarządzeń gospodar
czych, faktycznie nic w tej dziedzi
nie nie zrobiono. Absurdalność obe- 
crejttsyt.uacjii na^eptej iiUiisłinuiF fakt, 
że chleb jest dziś droższy, niż przed 
żniwami.

Wzrost kosztów utrzymania po
ciąga za sobą konieczność powięk
szenia pensn urzędniczych. Nie ze 
względów demagogicznych, afe w 
imię interesu państwowego podnosi
liśmy już niejednokrotnie ten postu
lat, wykazując, że uczciwa 1 spraw-

K *W A  R3EDLA!

KamPanja amtisejmowa, maiiąća 
swe źródło w niodlomaganiaah orga>- 
nacznych naszego iW oju parlamen
tarnego, wydała swoje owoce: spo
łeczeństwo Sejm obecny zniena
widziło i tem silnitjszem zaufaniem 
obdarzyło utworzony po przeło
mie majowym Rząd, jafcgdjby In
stynktowni© szukając w nim opar
cia dla swych nadziei poprawy sto- 

,. sunków w Państwie. Bez przesa
dy powiedzie można, że żaden z 
dotychczasowych Rządów w Pol
sce nie posiadł takiego silnego po
parcia w samem społeczeństwie, 
jak wiaśnie R zadcy,B artla, na co 
pize-dcws»ysiik: :m wpłynęła obe
cność śv galriiecie Pierwszego Mar
szalka Polski. Niestety, żaden

na administracja państwowa nie 
może się opiei ać na głodnych i ob. 
dartych i zrozpaczonych funkcjona
riuszach. Niestety, w tej sprawie 
Rząd zastosował taktykę zupełnie 
błędną, uwzględmiiiaijaic;, atoanise zre
sztą, postulaty jednej kategorii pra
cowników państwowych, t. j. woj
skowych, odmawiając tiatomiiaiąt te
go samego innym. riekomo ze 
względów budżetowych. Te same 
w zględy nie pozwalały jednak prze
kraczać ustalonych już ustawowo 
pozycji budżetowych, a jedlmaik do
konano tego w lil-ciiim kwainfalb b. 
r. w  samym oziale wojskowym i to 
na przeszło 12 milionów złotych.

W osłafućch dinliaich Rząd wysu
ną! — jak gdyby timyśitife — mo
cno mkipoiputejrnie w ąpoteczeńsitwiie 
hasło powiększenia podarków na ce
le p >dw\ żki pensji m zędmczych, — 
jakkolwiek pieniądze na ten cel zna
lazłyby sie w inny sposób; a to 
pirizeiz zwiększenie dochodowości 
przedsiębiorstw państwowych i od
powiednie uproszczenie manipulacji 
administracyjnej. W teij osita-tirnej 
dteróoizśrie dotychczasowa zarządze
nia p. min. Młodzianowskiego stw a
rzają raczej pbaos, niż „reorgani- 
zację“, nie dając żadnych realnych 
korzyści. Nie widać również ze 
stiicny Rządu żadnej Kpieicjafaaj aik- 
cjirlssmleirzającej do tięfptenia nadu
żyć i stąd .sanacja moralna", która 
jest jednym z maiczieilln.ycih haseł obe
cnego Rządh ma naprawdę dość 
dziwne OtMcze (v>:id!3: neżulltlat' do- 
.ctodGBSń w- Państw. McirnopoiJu Spd- 
rsWr„sowvni).

W-wystkich tych cieńmych punk
tów w icbnazie dotyrcihicFiasowcij f e i r  
łah'10'ści Rziądlu nile zdlołają .zupelinic 
mozświetlić inne pomyślniejsze obja
wy, zachodzące w  nasKiem życiu 
gospoidarcziem, a które pirizy,pisać na
leży naczeó wyjątkowo szczęśliwej 
k(,tijiinkturze światowej.

Z tych powodów Sem , któ,ry się 
zebrał wczoraj, b;dz!e miał ułctwio
ną rolę mentora Rządu. Nic w  tem 
jednak leży sedno złh. Oorrzej jest, 
iż w tem ,,przyganiamiu kotła garn
kowi" zatracić się możo w społe- 
ctzfńslwiiie wiara w odrodzenie go 
spodancze i moralne Państwa drogj 
ewolucji. A co wi'.:edy?

Jeszcze jest czas, a ty  od tego 
nie dopuścić!

R egu S ?E n in  R ai"jf P p a v r n rc z e jic
(Telefonem od naszego korespondenta).

NOWY NUNCJUSZ W WAR
SZAWIE.

W arszawa. (Tek wł.)
Na stor iowólsfko’ muinajusza apastoP 

isJkiiego w  Warszawie madą iziamita- 
notwać monsignoira M?rmaggy’ego> 
biskup3 itytuilairriireo AdnjauiapmAa, b- 
nur cjitoaa paipieiskiego w  Puaidze, — 
który opuiścił Prago z powodu uro- 
czystości. ‘Huisisa iii od 2 llat tnileszka 
otalie w Rzymie.

——e e - . - t
Rekordowa cyfra.

(Teletonem od naszego korespond.). 
Warszawa, 20 września.

W połowie wjiz-eśma palskie kole
je państwowe osiągnęły niebywałą 
dotąd cyfrę naładunku, ktoiia v,r dla 
14-tym b. m. wyraziła się w Moz.bi$ 
15.482 wagonów, /aładowanycii >v 
ciągu doby Cylra ta o przeszłe
4.000 wagonów przewyższa średni 
naładu.iek dzlennv z mie.aąca wrze
śnia r. ub. i jest najwyższa, jaką kie
dykolwiek odtąd na P. K. P. osią
gnięto.

Tak znaczne powiększ,anie wydii- 
i:Ości koleji zawdzięcza się znacznie 
szybszemu, maż dotąd, oShotowł wa
gonów, 'tudzież powiększeniu prze
lotności linji,

—  o-----
Otwarcie Szkofy Przd.ny^u 

Grsfecznep.
Warszawka, 20. 9 (A\V). Wczoraj 

w Warszawie poświęcono gmacii 
ipierwazej Szkoły Przemysłu Gra
ficznego. Gmaelb ten zbudowany 
został pracz Muzeum Przemyśla 
i Rolnictwa oraz Tow. Ksztaiicenia 
Grafików, kosztem 200 fys. zł. 5-pię- 
trowy ten oudyjiek posiada w par
terze halę maszyn drukarskich, n i 
1-szem piętrze zeeernię, r.a 2-gi< ® 
litos-afję, na 4-tem iot^hentjgra- 
fję. Dziś rozpoczynają śilc. Wfktedy 
w bej szkoie.

Warszawa, 20 w rześrfa.
W związłeu z mającą się 'rozpocząć 

w najbliższym czasie dziataliiością 
Rady Prawniczej- ogłaszam*- w Nr. 
94 ićDziennika Uwąw R. P.“ **ozpo- 
rządzen<© Rady Ministrć-w o regula- 
ńwnie Rady Prawniczej.

W myśl regulaminu Rada Prńwtii- 
cza bęcLzie opircować projekty u- 
staw i rozporządzeń Prezydenta 
Rzeczypospolitej w Komisjach sta
łych i nadzwyczajnych, złożonych z 
4 radców i referenta.

Radcy Rady Piawuwczej będą o- 
frzymywać zwiroii koiszitów iPio'dlróży 

jl-szc.j klasy oraz djety za udział w 
posiedzeniach według norm dla 
członków Komisji Kodyfikacyjuei.

Wiceprezes Radły Prawniczej bę- 
i dizfie ottzyrnywat pionrdllo za swoje 
j czynności: wynagnodzemic w wyso- 
! kości ustalO'nej przeiz mmieara spra- 

yleallwosci w  poroziuim. niiu z

strem skarbu. MĄmagroidzenie rad
ców i 'referentów, mile pozestudących 
w służbę iPjaństwcwej, określi mini
ster sprawiedliwości w  noiozumie- 
ni:(u z ministrem skarbu.

Konferencje ministra 
Raczyńskiego.

Wiedeń. (Tei wł.).
W  Tzhie handlowej polśko - au

striackiej odbyła się pod przewód- 
niictwem prezesia Twardowskiego 
konferencja między tniinasitrem Ra
czyńskim a preizyidijuitr wiedeńskie; 
gicldj zbożowej pirzy udznaR posła 
Kowalskiego i eztontlców poselstwa 
Ministieir Raczyński noizrwinąił swój 
program agrarny i przyrzekł rozpą 
trzeć żądania wiedeńskich intere
sentów w sprawie ceł wywozowych 
na polskie produkty loimicze.

HISZPANIA MOBILIZUJE. 
Berlin. 20. 9. (PAT'. Pisma dW 

noszą z Zurychu, że konsulaty hi| 
szpaństóe w Szwalicarji wystosowa
ły do wszystkich przebywających 
poborowych Hiszpanów wezwani*1 
mobilizacyjne. Przedbuawiciel posel
stwa hiszpai.slkięgo w liormje o- 
świadczył, że sytuacja rzątłu jest 
pewna i niema nigdzie mowy o 
rucliu rewolucyjnym.

 o r -----
ZBLIŻENIE MIĘDZY .# 3 0 .

SI AWIĄ A WĘGRAMI.
Paryż. 20. 9. (PhT). „Petit P f* ' 

sienne" donosi z Geniewii", że odby
ła sie doniosła rozmowa między 
Ninczicizem a delegatem Węgier do 
Ligi Narodów Walko. Uważno 
te jest za początek zbliżenia między 
Jugosław ą a Węgrami.

Epilog magdeburskiej dreyfusjs**V
Magdeburg. (Tti wł.).

Drkończoną tu cTOiaila senis.ac.vt113 
roizprawą w pre cesiile o zamord 
w a nie bucnaltera Hellinga. Zann11  ̂
drjwaf go niejaki Schroeder w 
lach rabunkowych. W śiędBtwmdlo 
znał on pieirwotniie, 'je m ordersi^  
aokonał z namowy przem ysło^^ 
żydowskiego, Rudolfa Haasa, UtóN 
go z tego powodu trzymano , r 1 
dłuższy czas w więzieniu, a  oisiR 
antysemiickie urząidi^iiły iiia 
ptnaeaw Haasowii,

Pokazało s,ię jtędwak, że Haas ^  
zupełnie niewinny, a Schroeder1 
znał. że izanzuty psrzeoiiw 
były zupełnie zmyślono. Na P0®’^ . 
wie jednomyślnego werdykt* * ą 
dziów przysięgłych skaza! , 
Schroedera na karę śmierci, 
tym wyroku wytoczy! Haas 
derowi proces o oszczerstwo*
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Pogrzah ś. H Tadeusza 
Rybkem kiego.

Lwów, 21. w rześnia.
W niedzielę o godz. 4 popołu

dniu odbył się pogrzeb znakomite
go artysty malarza prof. Tadeusza 
Rybkowskiego, przy bardzo licznym 
udziale publiczności świadczącym 
o wielkiej sympatji i poważaniu 
jakiem cieszył się zmarły w  szero
kich sferach naszego miasta. Zja
wiło się wielu reprezentantów sztu
ki i nauki, między tymi przedsta- 
ciele związku artystów  plastyków, 
reprezentanci św iata literackiego i 
dziennikarskiego, wielu radnych 
miasta z wiceprezyd. Obirkiem, 
gronG profesorów szkoły przemy
słowej, towarzystwa politechnicz
nego, Kasyna i Koła literacko-ar- 
fystycznego, którego zmarły przez 
długie lata był wiceprezesem a 
'Statnio członkiem honorowym. 

Na osobnym wozie złożono mnó
stwo wieńców i kwiatów. P ized 
^omem żałoby przemówił imieniem 
Towarzystwa Sztuk pięknych prof, 
Boulanda, który złożył hołd śp . 
Kybkowskiemu jako wielkiemu ar
tyście, wybitnemu pegagogowi i 
zacnemu i zasłużonemu obywate- 
•owi. Zwłoki złożono w grrbow cu  
rodzinnym na cmentarzu Łycza 
kowskim.

Prof. Krzyżanowski o raporcie prof. 
Kemmerera.

O MIESZKANIA DtA ROBOTNI 
KÓW.

W arszawa. (Tel wł.)
Opracowana pnae/zi MDiuistetiStwo 

skarbu ustawa o rozbudowie miast 
■estiiaia przedłożona Radzie panstw- 

funduszu bezrobocia, tortura uznała 
Ustawę za niiediostafteozną i porobiła 
s&eneg w.ińo/sków, zmiertzająeytch do 
Ułatwienia budowy mieszkań robot. 
niczycli.

Miicoizy ćnneini RlaJa fllaułatga sic, 
Rząd pocizymił różrńro w  trak

towaniu budowy mieszkań robotni- 
°fych i mieszkań dła osób zaiunż 
"ych, względnie luksusowych, ora® 
^ czyn ił zriiaozniieftsz  ̂ otr ydziaty 
,r Xły,tów na wlsjwm&iepiile- budowbi- 

robota/k ze, ojjuo j.enttowiane w 
unku 3 TO 4 pnąc. roczniłe. mini - 

ssfcwo akarbu Bedfeal pominęło 
1 ■ taosJci państw, funduczn Laaroio- 

5 ibeiz zmian pnotj t̂oi w tym ty- 
Scickiiiiu proedkiada IRiaidizue MBniiłrćw

r

Warszawa, (Teł. wł.)
Przed mym wyjazdem z W ar

szawy zło żyła  m isja Kemm erera m i
nistrow i skarbu ICarnurowi raoort 
polski w  objętości kilkuset strnn.

W wywiadzie dziennikarskim oś
wiadczył prof. K rzyzsnow sK i iż rząd 
polski zam ierza w krótkim  czas e 
w ydaw ać drukiem w  języku polskim 
i angielskim  w ażniejszo ustępy te
go memerjału.

Raport ten uwzględnia szereg 
konkretnych zagadnień gospodar
czych, przyczem naczelne miejsce 
zajmuje memerjał p. Kem m erera o 
sfabiliracji złotego i reform ie statu
tu Bonku Dolskiego.

Następnie zostaną zamieszczone 
refeiaty: prof. Lutza, który opra- 
covrał rodzaj podręcznika skarLo- 
w rś c i na podstawie ustawodawstwa 
polskiego, prof. Clark omówił za
gadnienia monopolów państw o
wych, że specjalnem uwzględnie
niem gospodarki monopolu solnego 
Bankier nowojorski, p. Broderlck, 
opracow ał referat o położeniu na
sze j bankowości.

Pan Eble zestawił obszerne spra
w ozdanie w ra z z zslaceniam i w 
dziedzinie polityk i celnel. Rachun

kowość państwowa była również 
przedmiotem szczegółowych badan 
komisji. Komisja wogóle p r z e ło 
żyła szereg konkretnych rad oraz 
projektów  ustaw saodyfiko^snych.

Z raportów wynika, misją
w ypow iada się za uproszczeniem  
naszego zyc  a państwowego, które 
przedstawia s<ę je j ogromnie zswl- 
le i skom plikowanie.

r,'isja nie poohwala wogóle nad
miernego rozrostu działalności nafi- 
stw a w  Polsce I rozw oju o i T y z n n .  
Prof. Kemmerer oświadczy r s ę  za 
ograniczeniam i oraz za uproszcze
niem adm inistracji państwo*. yj.

Misja wypowiedziała oi-inję, ze 
przedewszysfkiem dodatnim obja
wem  je st fakt zró wnania budżetu 
i to, że w reszcie od 1-go czerwca 
b. r przestaliśm y binilować bilion 
Misja sądzi, że jeżeli Po f s ra  wy
trw a na swej drodze i jeżeli usta
li swe stosunki polityczne, finan
sowe ora/, walutowe, to wówczas 
nie zabraknie Jej d o s t a te c z n y c h  kre
d ytó w  zagranicznych.

W k re s t ji  c zy  Już obecnie znacz
n ie jszy  kredyt zagraniczny est do 
osiągnięcia, m isja nie by*a interpe
lowana i nie wypowiadała sie-

Obowiązek zawiadamiana o wakujących
posadach dla nracnwiiikim umysłowych.
Lwów , 21 września.

Mocą rozporządzenia ministra 
Plracy i opieki społecznej, wydane- 
.go wespół z innynli .mnrtstrami, a 
ogłoszonego w tirze 93-ym „Dzietn 
nika Ustaw R. P .“ z dru. 14 wiześma 
r. b. pracodawcy obfiwięzani są 
z dniem osio^zeuia teco rozporzą
dzenia zawiadamiać w  terminie 
3-dniowym Państwo sve Urzędy Po 
śrethuDwa Pracy o każdem wolnem 
lub nowof h^adzonem miejscu dla 
pneowników Htnyrło*ych Do* 
•fcychczas obowiązek ten istniał 
tylko w zastosowaniu do robotni- 
k<5 w fizycznych, onectiie z a | został 
rozciągnięty na pracowników1 umy
słowych.

Obowiązkiem sa objote wszyst- 
kie zakłady pracy podlega ące obo
wiązkowi zabezpieczenia na wyipa 
dek bezrobocia t. an- zatrudniające 
powyżej 5 pracowników I "iezasto-

sowanie się do rozporządzenia po
ciąga za sobą grzywno 'Od 10 do 100 
zł

Zawiadomienie może nastąpić 
bądi ustnie, bądź ipjkemnie, przy- 
ozern dopuszczalne tost zawiadomile- 
me w drodze telefonlicanej (majda
nie felefonogramu). Zawiadomienie 
o wolnych miejscach winno zawie
rać: nazwę, i adres zakładu pra- 
cy, zawód i ilość poszukiwanych 
pracowników oraz wymagane od 
n>ch specjalne kwalifikacje, warunki, 
pracy i wynagrodzenie, dajtlę, od 
której dane miejsce wakuje wiaglę 
dnie będzie wakowało, oraz czas, 
na  jaki ma być zawarta urnowa 
pi acy.

. Kurjara Lwaei ,d«H. ; ~*l. 1^6

Ja n  p ie t r z y c k f .

rtań zatoki iHsapciu.
korespondencja „Kuriera Lwów “) 

(Dokończenie) 
(Szmaragdowe Caprl. __ O burmi

strzu - marzycielu).

Od Jfflfcii dnt jestem na Canjr 
Ka’czairowinie.rszy klejnot Noaiplolli- 

^'ńskiej zatoki — rozkoszna Caprl. 
' >vnaragdowa góra o dwódh gilgan- 
tycznych garnach, zatopiona w sza- 

r2e morza. Gaje pomarańcz 1 
^ ^ y n ,  ziońym włosem oioirośńtete 
halmy, ogrempe kaktusy o kwiatach 
•^'Wawych, cyprysy i magnolje 
^Gśród! zielem, do zrebory olhrzy- 

góry przyicziepioue, niby 
^'Uazda jaskółcze, dbmy żótte o 

'^l-a^kich dachach — a wscystko, 
błękitną gazą reflak- 

jO\v, bijących od przedziwnie nfe- 
'iuskiej głębiny morza,

czasie wolny utraciło Gapri 
^ a k t g r  tp^dyczBój, Słel^iiej gfr^y;-

sfcami. Z dachm hotelu Pagaruo anli- 
kncly sztalugi malarskie, szerokie 
kapelusze i czt-rwone, parasole.
0  pustosza la g^yarpa kawiarnia a rty 
styczna „pod kotem Hkbgeigei", nel ■ 
■na mlętd^ynarod^wydh włóczęgów 
z pod! znaku Apollina. Angiełszdzy- 
zna wzięła górę. Zakątek Poezji 
•sitsaił isie modnem miejscem kąpŁelo- 
wem, a na białych tarasach hotelo
wych zasjedh sztywni Anglicy 1 
bezceromomaini Amerykanie.

Jest ktoś jednak na Capni k to 
szczerze boleje nad tą jmaaną. To 
signor Eidwin- Ceno, burmistrz tej 
czarownej wo^sipy Signior Cerito 
łeTfi marzycielem. Z kamiennej ław 
ki przsd! swym domem,' spog lądajj!a.c 

j na malachitowa, strome wybrzeża, 
oa olbrzymią przestrzeń morsikiego' 

: lazuru 1 u przeciwległych torań- 
j-có-w majaczący w złotym lObłoku 
boletowy szr y t Wesaiwijusza,

1 maizy ten czlowcek, jaik Capu wyr- 
. yać z nicości i szablonu, j^prziy-
hiesc do dawnego życia, wrócić jej 

j świat snów twórczych i otworzyć 
I gościnne podwoje szbjco i poedS 
1A jna ąę  to SU, £ Ronoeą — U&

Z a p isz c ie  s ię  1o Ligi Obren^f 
Powietrznej Państwa.

Narodów. Oto 'gmina Kapryiska od
dała db użytku Ligi dawny klasztor 
Kartuzów, przeznaozaiiąo go 'dlla 
Eteratćw' i artystów, będących o- 
bywatelami! inanstw', wćhouziąaydh 
w skład Ligi.

Signor C-erio przemyśliwa już, 
jakby ten stary, gmach przysposo
bić na przyjęcm gości.. Chciałby 
tam urządzić gabinety do pracjr dla 
literatów, zbiory najprzednliei- 
śzych kepij i  dfejeł sztuki dla mala
rzy — słowem, -Sflworzyć małą 
rze^zposipohta służebników Piękna

Iriicjaittor zwrócił się do możnych 
członków zarządu ŁM, zaofiarując 
jei na najcudowniejszei wycpie 
św,atd asylum artystyczne 'dla stu 
jednostek, Pracującjioh twóropo.

Silgnor Ceno jest naprawdę ma
rzycielem. ,,Tylę,. — powiada — 
.zadała wojna ktęisk cywinzadj!. 

Wszakże I ga Narodów powinna 
dopomóc wybihńym intellektom po
winna zro;btć coś i dla kultury..."

Czy Liga uznaje jednak Potrzebę 
poezji'. Czy oołmie głos maizyciiiela z 
Caprl?

i  13 ku lis Brasy w arszaw skiej-
Warszawa. (TU. w ł )

TY 'oslatniich dniach Zaszły zmia
ny w redakcji organmi p. Koriańteg<? 
,jRzeczpospoUt©j“. -Pomiędzy p. Ko:» 
fąpjyni a większgśdią ai-jpólpra.óo- 
wn.ików wymiikł 'zatairg .ma tern tlp,. 
że ip. Korfanty rfioitał nanzuiow pnr 
'smu admiimistiatoria, z kt.ór:,'sn Pr- 
da koją m |  'chciała wapółpr acow ć. 
Pon-iie.waż p, Konfainty nie .phciaf 
csmiemiić sw-ego ipóisltanowianda, ze 
składu redakcji v. ysbąoiH pp. S. 
Strakaoz, St. Strzeteiski, J. Makar
czyk i p. Dunin - Markiewicz. Po
dobno pomiędzy jednym .z wspól- 

•jgśrabcfw piJków ,a mowyin admini-iitra- 
toiiom 'lraalo 'dojść do- lapirahyy liono* 

■fbwe-j. Redakcję miaazsłnią Rzeczy- 
łsestfsolitej/' objął p  BoJesław Szczep
kowski. doityiohczaisOAyy redn';b:>r 
nsBczolry • ..Kuriera 'Poizniajnsfetgo".

Dwdg byli współpracownicy ..Rze«. 
■azypGsipoliitea": Strakacz i St. Strze- 
telski zakładają wowie ^sm ó wr W.ar- 
'yaawie p- t.: .,4 5 0 “. Nowe rćsnlm 
ma byc organom .woiiująccgo kito- 
ł3c,yznrua. Pismo to fimaoi Ĵfe. jodon 
z irridz,,r.y... Natamsonów.

Redpikcię „Nowego Kuriera: Pol
skiego", organu pótunzędowwgo. ’ob- 
iąt p. Tadeusz Zagórski, b.- adwo
kat. Ootyichczaisio-wy redaktor na- 
cizriiny ,p. Stefaw Crostern, pr^S^edł 
na .;j£mą.i owisko zastesp^ reid akr era 
ndcaslfego. ,No^w Kuirjcr Polski" z 
dniicui 1 pożd-z-icrrilka cniiieniia; na
zwę ma „Epoka",

RUCIi NA KOLEJACH POLSKICH.
Warszawa. (Tel. w!.) 

M.ii itete.rstwo tkGleii opracowało 
dane statystyczne ruchu na kole
jach polskich za p<env&ze 7 miesię
cy b r TY cią-gu pól iroku przewhe- 
ztonpi kolejami 84 miliony osób. W 
styczniu przewieziono 11 i pól m - 

w  lutym 10 i pół rn^onia.. w 
nraiicu 11 lnuij.. \v kwiiotimiu 11 i pół 
mil,}!, w' maiii 1? nńlij., w  czerwcu 
13 i pól niiJi., w  iipcu 14 mik — 
Wptywy finanso-we z tego okresu 
wynoszą 4(12 miliony złotych, Ruch 
osobowy przyniósł 141 milionów, 
towarowy 2(> 1 mili.

— — o-------
SZKARLATYNA W WARSZAWIE, 

Warszawa. (Teł. w l ) 
Ogólna ilość cLomych na szkarla

tynę. piizebywaiącyah w  szpitalach 
warszawskich., wynosiła 13 b. m. — 
7S4 osób

— 1— fi-------
NINCIC W WIEDNIU.

Wiedeń. (Tel. w t).
TY powrocie z  TYialrszawy przy

będzie do Wfedmia lmniister- króle- 
swa S. H, S Nincic celem podpisa
nia ncw-ego paktu rozjemczego mię
dzy Austria a Jugosławią

ZAOSTRZENIE KONFLIKTU Z URZĘ 
DNIKAKI W AUSTRJI.

! Wiedeń, (Tel. WL) 
W skutek postaw ienia nowych 

żądań przez uizędników poczt i 
tefonów zorganizowanych w„Tećh- 
nische Union"— zaostrzył się kon
flikt m ędzy rzędem a urzędnikami 
państ rcv/ymi Ultimatum upływa 
27-go b. m a kierownicy akcji dg- 
'.ą do elrajku, by zmusić rząd 
Ramcka do ustąpienia. Podczas 
audjencji doszło wczoraj do ostrej 
wymiany słów  miedzy kanclerzem 
a posłem Zelenką przywódcą pocz
towców.

PRZECIW TA&!CUM IKJDNVM.
Rygu, (Teł. wł.) 

Rada komisarzy ludowych zabro* 
niła tebcrenii: modnych tuńców eu
ropejskich na terytorjum państwa 
tow.ack/ago.
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UMwSfsr-l nzjskaniu diKoratu.
Lwów, 21 Września.

Dziennik Ustaw Riplt. Pols,. z 14 
września 1926 Nr. 93 poz. 536 ogła
sza ustawę z dnia 23 j ^ a  1926, 
zn ieniającą art. 112 ustawy) z dnia 
.13 Lipca 1920 r o szkołach akademi
ckich.

Art. 1. Art. 112 ustawy z dn,:ia 13 
%-c,a 1920 r. o szkołach akademic
kich! (Dz. U. R. P. Nr. 72, poiz. 494) 
otrzymuje następujące buzmiienie:

„Studenci wszystkich Wydziałów, 
prócz filozohcznycli (nidrfiemaitycizno- 
,przyrodniczych i hamaniistycznych), 
którzy jidżjpaez# studia przed1 dniem 
15 września 1920 r. orndtz cii, którzy 
pozpot zawszy studtjp po tym ter-mi- 
'rae, odbywali je weldlłuig dawnych 
przepisów, m«są składać koi.cowe 
egzaminy według dawnych pizeoi 
sów, lecz tylko do 31 grudnia 192S r 
W szczególności nie ofcawiązują ich

do tego czasu przei isy w  sprawie 
doktoratu (airt. 95).

Studenci, .którzy rozpoczęli studja 
na wydziałach filozoficznych (mate
matyczno - mizyiodmezylch i huma
nistycznych) w rotoii akademickim 
1925/26 i wcześniej, mogą składać 
gońcowe egz/mziny według dawnych 
przepisów do dnia 30 czerwca 1932 
roku W sacizcgóhucśei nie obowią
zują ich do teigo czasu irsowe prze
pisy w sprawie doktora,;,u (ant. 95).

Studenci Wydziałów prawniczych 
Uniwersytetów w Ki okowie i we 
Lwowie, którzy odbywali studia 
wedtatg niniejszej ustawy i uzyskali, 
względnie uzyskują, niższy stopień 
naukowy do roku 1937 włączn!e, 
mogą także ubiegać się o wyższy 
stopień nauKOwy (doktorat) wedle 
dawnych przepisów, lecz tylko do 
31 grudnia 1928 r.“

P o k o s i e  nl@dsie?sae.
Dyktatura noża. —  Zgon nożownika. —  Krwawe chrzciny, —  
Tragntłja obłąkanego. —  Olbrzymia kradzież z włamaniem. — • 

Śmiertelne przejechane.

Unia stowarzyszeń lię i Narad iw.
W arszawa. ( l e i  wł.)

W  końcu września b. r. adoędźiie 
slfę w Salzburgu zebranie Rady na
czelne; unii Stowarzyszeń Ligi Na
rodów. Polskę na zebaariu renre- 
ze, litować będzie prof. Deouiski.

Unia Stowarzysizeń Ligi Ilarioidlów 
została założona w 1918 roku. Celem 
jej jest propaganda Popularność] idei 
Lig! Narodów i urabiariie oPM* spo
łeczne/ w sprawach deiciyidtowariiyioh 
na terenie Ligi Narodów.

Unja reprezentuje wszystkie pań
stwa, wchodzące w skład Ligi Naro
dów, oraz cały szereg inrych
państw jak Stany Zjednoczone I
Niemcy któte od początku istnienia

Unjł są jej członkiem. Międzynaro
dowy charakter teS instyltlucijii, po
zwala jej na odgrywanie poważonej 
roli m  terenfe obrad genewskich.

W Polsce federaria Stowarzyszeń 
■IigS Narodów, powstała eto % ro w 
roku bieżącym. Na czde  jej stoi by
ty minister dr. W. Chodźko. Fedora,- 
c?ja pidlsjka występowała już czynnłe 
na międzynarodowym teranie pod
czas ugo/rocznego kongresu Unii St. 
Lig: Narodów, któiry odbyt si;ę w 
Iipcu b. r. w Landy nie, oraiz w  Abe- 
rystwitb. Na knpgresfe tym, na! wnta 
sek Polskiego delegata, przePt o wa
dze no uchwałą wpłynięcia hia roz
szerzenie Rady Ligi Narodów.

-I® M-

Niebywała kafastrófa żyw folsw s na Florydzie.
Londyn, 20. 9. (/ W). Według o- 

StattMleli wiadomości ulrlzędlowych, 
skutkiem orlka.nu we Florydzie zgi
nęło 1.215 osób. liczb a  ran u łych i 
bezdomnych sięga wieflu tysięcy. — 

miej sc owo soi Miaimi wszystKie 
ok.ęty potonęły. WiieHe miejscowo
ści uległo zupełnemu spustoszeniu. 
Uległo również znis zczeriu mtió- 
sfwo fabryk i domów, m. i. pałac 
miliardera Forda i kamienica Fd so
na. Katastrofa okazała się znacznie

wiię.ksza, niż wszystkie dotychcza
sowe. Fur ja ot kanni dotąd nie ustała
i dlaije s:re odaz!uw.ać w dlafaz-ym cią
gu wzdłuż rzeki, Dlatego
akcja mat unikowa jest wysoce utirra1- 
duiiona. We Florydzie zapnowadlzionio 
stan wyjątkowy, ponfeważ zbirodnir 
•cze dcmenijai, korzysitlająjc z zamilęr 
szaitnia. atabują nesetkł miiemia. Szko
dy wy nasza około 1 miSjfardia dola
rów.

f? w a lf ® w n e  -E ^ ję c jc  o s a i . v .
Wiedeń. (Tek wł.).

Członkowie związku „kolonistów 
yo\\.iię:[i;fzrrych‘' obsadź i IS gwałtem 
miejscowość Oberau obok Wiiedtijiia 
celem założenia kolonii dla bezdom
nych i bezrobotnych. Wysłaino pa- 
reset żandarmów. Rlzadi imilka jed
nak gwałtownego sitóeia i usiłuje

parfcraktaciam1 e  prlziywtódcaitnil nu- 
chu aferę tę zlikwidować. Związiei1' 
,d(olonje w Ojczyźnie", zawiązany 
w maju b. «•., usffliuijie pnziez foolpni- 
zowainiie ■uijh/iiem Ieżącyd. tetrenów 
zaoewnić byt bezrobotnym. W  osta
tnim czasie ikfemjje nim komunii ła, 
radca agrarny, W a;ner.

7. SAL! SADOWEJ.
Niewyczerpane żri^rłło zgnilizny. 

Stachurska przei1 sądim .
Lwówr, 21 wifaesaia.

W  dtnhf wcizarajsiz^itn rozpoczęła 
się rozprawa przeciw Stachurskiej, 
'manej z proce,siu o utrzymywanie 
lupanainu i istręczeirute dio nierizaldu. — 
Tym raizem Stachurska oskarżona 
?est o oszczerstwo, wyraziła się o- 
na nowiem, że do jej łupamaru przy- 
chodzili wysocy urzędnicy policyjni.

Stachirr.ska wymienia nazwiska; 
które budzą zrozumiałą sensację i 
zdziwienie.

Ze wzgllęidlu na wieilka iHość świad1- 
kóv., o których wez/warnic cskairżą-:' 
na (pmosi celem stwiiiordzenią ścisłości 
swych, zapodlań, cozpray^ę odroczo
no longa ma a.

Dalsza reorganizacja policji 
lwowskiej.
Lwów, 21 w,i'ZQśrńa.

DciWfladujemy się, że w polipji 
lwowskiej nasitąpią w diniaich nbij- 
bliiższych p-zesumięda wśród niż- 
szycii organów bezpieczeństwa.

'Dotychczas -wysłano kiHunasiu 
aspirantów komisarskich na kum 
komlsarski w Warszawie. Dożąłem 
w dniach najbKższych kilkudziesię
ciu wywiadowców, zajętych w ko
misariatach, zostaną bądź to prze- 
muntiu.owanych, bądź t'eż przenlic- 
STonych na prowincję.

Za rządzertie to wywoil&lo wśród 
zainteriesowaiiiych sifer ogromins po
ruszenie.

Lwów, 21 września.
Znowu minęła podziela, praiwdizi- 

wis lwowska, ociekająca krwią
„bawiących sih“ sizwmowim, głośnia 
krzykiem napada/nych, dźganych no
żami, bitymh iaiSikami1 i t. p.

Szumowiny podmiejskie, ośmieło- 
ne beiz/kairmością, hiulająi jak nigdy 
doitąd. Prawie każdtego otóa zdiamza- 
ją sie krwawe ekscesy jednych i 
ty„h samycn grup nożowników.

Brak miejsca w więzieniach, ęzy 
brak funduszów na utrzymywanie 
więźniów? Putsfccza się wiięc ich sa,- 
mopas, sankcjioiiiuyc jaikoibj dyata- 
tufę noża.

Nożownik, ośmielony bezkarnością 
— staje się niebezpłaczny. Atakuje 
aiuetyliko tych, z  kttói.yinft ma uisobi- 

j sta  porach unik,, aiie ataikujie przecho- 
di liów, napadia na łmdlzii' oibcyoh, nie- 
jednokrotnie dla brawur®-, fub dlania 
urostu z\viieriz îcem,u ilnsitynktiowi, — 
dla Bamego pragmienia krwi...

*
W_ niedlziitlę, około g0ldź. 10.30 

poińdniem, do stzynkiu Jana 
Krzesika (uł. Januwska 96) przybyli 
osławieni nożow cy,i złodzieje:' Ka.- 
zdmilec.z Haftek, Micmystew Reiter, 
Antoni Sipka i Stefan Dziubiński.

Syin właściciela sizynku; Józef, _
zauważ, w szy  m żov niików, o któ
rych ekscesach zibyt często słysiział 
i czytał — zamknął drzwi i me 
ćboiął ich wpuścić do wnętrza. — 
W  szynku przebywał wówczais rów
nież 0 6  Kiżesiika, Adaim Diaków, 
ni'onter kolejowy.

Awaidurnicy wylamab drzwi _
wpadjlij d!o lokailu ii poctzęh czynić 
w  nim spurtoszieime.

1 baków, widząc, żie Zaiiiioisi się na 
Wielką awanturę, pobiegł po rewol
wer, a po powrocie, ood groźbą 
strzelania wezwał bandytów do o- 
pjszczonia lokalu.

W odpowiedzi: m arzył go Haftik 
feska po głowie. Diaków o d ro cz y ł 
i zmierzył do n ego z  browninga — 
gdy w tern "trzymał cios w  rękę od 
Peitera. Wówcziais D jako w strzelił
■ — trafiwszy Haftika w  serce _
potożył go trupem na miejscu.

iRrszta awiarbmiików wyłamała 
('-mgr drzwi i opadlła obu Krzem
ków . bijąc tob lalskarrrL Napadlinięte- 
mu teściowi i s rwagrowi przybył z 
ipoimoca Diaków, a  rEMciwszy srę na 
Reitera i Dziubińskiego, rękojeścią 
brownirga ciężko Ich porani, zada- 
j*c Im głębokie ••any 1 roabijając im 
głowy. Obaj obficie w  krwi brocząc, 
jupaidln pa ziemię i wówczas dbpjtró 
rosizta o.wantuinników v yponrięto 
została z sz^mku.

Diaków zostai aresztowany. _
Wczoraj odstawiono go dto sądu, — 
skąd. po pnzeisłtidhainlhj, Łoisitarśe 
priawdr^iodobnje wypu izczopy na 
wolność.

Zafteeilory Hact*k, zrapy był 
oiiet^dko w  swej dlzietSnicy, afc w ca- 
Jjpn Lwowie t ko niebezpieczny 
bandyta którego jcdyiiwm argumen
tem w każdej prizc/z silebic wywoła
nej awanturze był nóż. N!ilemn,toj 
znani isa Lipna i P°łter.

każdy z nożowników Iwo\v>’ 
skich ma czekać na bulę, czy może 
■władze obmyśla inny sposób usu
nięcia ich ze Lwowa?

Dopiero zginęło ich dwa 
’*

W  bar akach' m  Pćt .emkówicie od- 
I‘*rwaly ;:c w niied.zńeflę u ,.Państwa1' 
Ficków chrzciny. W czasie libacji 
irięd&y szanoynnymf gośćmi powsta
ła bójka, Llóra skończyła się dość 
k rw ayo. Poranieni z/asihli nożami i,

pobici do krwi: J,ain i Arna Bachor- 
Kowle oraiz Wlad-wsłrw i Ludwik^ 
Radijowie.

Zrosztą oiic nikoi^u się me stało
Stanisław Koszullński, student pc  

litechniki (Zborownslkiilah 10) z nie 
woiadlo-mych narazle powodów dostd 
ostrego ataku szału I poranh do
tkliwie sztyletem matkę swą — Ma 
rję Judykową. Zaweizwawe pogoto
wie opatnzyłio rarjiioną, zaś furjata 
w kaftanie beziptoczcństwia odwie
ziono do 'szpitala,

Koszulidski ,krzyczał bez uisitanka- 
że matka jego otruła swego pierw
szego męża, a jego ojca.

Pc^łcja wdrożyła dociitodrenila — 
zinieriz,ające do ^ św ie tle n ia  kryją' 
oej się poza zajściem tem — tajem 
micy.

W  ,niedzielę, okało godlzliny 7 -mei 
wieczorem dyr. Ossolineum, p. Tq- 
czarowski, do,niósł V-ma komilsairjSń 
tiowi o miizwyikłe zuohwałem w!a- 
maoi-u, dlokonanem w godzinach iLei 
południowych do kancelairii dyrek
cji, mieszczącej się w rcalliności (Os
solińskich 11).

Włamywacze, po otwarciu drs^l 
wytiychem, posłngirjąc się najnow
szymi środkami teichniiiki złodzh-H 
śkiej - •  rozbili kaso i zabrali cała 
znajdującą się tam gotówkę w kwO' 
cie 20.000 zł. Próaz pieniędzy za
brali oni z biura wpteię i zbiegli.

Poliioja wdinożyi.a dochodź eniia.
♦

W  niedzieilę po prołaidniu, na ulicy 
Leona Sapiehy, w pobliżu ZalkładU 
im. św. T eresy  auto osobowe »■ 
^072 najęci ało na 7-letniego Zbi
gniewa Preisnera, isyna kra-wca; za* 
miesZikalego prizy ulicy Leo,na Sa 
piehy.

Chłopak wskutek odrieslenycłi 
brażeń odv leziony do szpitala 
zmarł.

Szofera. Jana Bandrowskiego, a' 
reszto w ano.

'Józef Ir!o, in rtalator wodo c ią g o t  
(Niemcewicza 28) zii|aw»ł się wczo'!'3! 
u - egar mistrz a, .Ińizefa Hennera (î  
Gródecka 34) i zaproponował spr^ 
daż złotej broszki z brytantami za ? 
złotych. Ilewner, podejrzewając kr3' 
dzież, zawezwał pos,ter unikowego. i

Jrio. spro-wadtooiny na komisairil’ 
*tzr«bł, że broszkę znalazł w u!K> 
Leo ja  Sapiehy. Iria pozofsltawiof10 
na wolnej sfiopic, biostakę zaś ^  
kwestjonowairro.

%
Ciekawe; pantominie p rzy -tąd ^  

się wcżoiaj N. Griinerowe (ul.
■tajna 25). "Twierdzi ona, że goiy F 1' 
wracała do domu, ziafilrzała piżcz . 
kino do kuchni swego mieszkasii*' 
oto co mnzała: Jaikiś męzozy2"13 
wszedł do ikucbnń zaryglował d!r®w1’ 
■przystąpił <to służącej; ziatkalł jej re" 
ką usta, przyciągnął dlo łóżka ■' 
zniewolił, otworzył dnzWi); wys'^-*'
M szystko to stało się bez 
słowa. Służąca ta; to 16-Betnja' 0  r-’ 
mężczyzna — N. Wołek.

P. Griincrowa nieomiesz, ała u 
czynić doniesiidnia karnego.

Czytajcie
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S ć i i B s e j r j w y  p r & c o s «
Komandor Bartsszewinz na h m e wkamwch.C O  A D M I H I S T R n i C i 9 i

Szas odnaw;ś prenuttisralg 
< H 0 l  ' ^ % r r ,^ a j € 3 ^ i e A  l

Zalegających z prenumeratą P. T. Abonentów uprasza

my o rychłe wyrównanie zeleąLści przez przekazanie 

na F. K. 0. Nr. 153.215 leib przskizam i pocztowymi, b y

nie spowodować wstrzym ania wysyłki risma.

MRr.inrjał nauczycielstwa
s z k u ł  p o w s z e c h n y c h .

W arszawa, (Teł v r \ )  
Związek pclskiego nauczycielstwa 

Szkół pa*3Z3shnyc!i złożył premie
rowi obszerny inemorjał w którym 
^skazując na fatalną sytuację g«J- 
spedaraz? nauczycielstwa szkół po- 
'"hszechnjch domaga się : 

„uroiihomienia mnożnej i dosto
sowania jej wysokość do cen o- 
becnycłi, oa d.iia 1-go września r. 
b. z tern, Ż0 przez wuifcę rzędu z 
drożyzn? dalszo podwyższanie ws';a- 
-inika drożyźnlanago oxsze się zhę- 
dnem ;

w ypłaceni pracownikom jednora- 
Że^ege wyrównania różnicy w pobs- 
^ch , wynikającej: •

1) z uruchomienia mnożnej bJ 1-go 
Bodnia r. b. t. i. przez niedopa- 
foczenie jej co miesiąc w tymże 
^kresie do wysokości odpow laća- 
mcej faktycznemu wzrostowi dro- 
ityrny.

7) znslrsc^aria  od 1-go stycznia 
*4# 1-go in ca  r. b. procajitawych 
*niżek poborów;

uruchomienia wzrostu dodatku 
"iteizkeaiowsgc dla atatow jch i 
Wyznania go nieetatowym, wobec 
^przeciw staw ian ia  się rządu sta

łej podwyżce czynszu komorriia- 
nego

Postulaty te są identyczne z po- 
stulslami wszystkich arganj-e-tsji 
pracowników państwawych, -re- 
zeutowanych w feentraincj Komisji 
porozumiewawczej związków urzę
dników państwowych.

HRABIA Z  PGZ“ AN!A PHZEGHPDZ!
NA JODMŻM,

Łódź, (Tel. w t)  
Do rabinatu łódzkiego wpłynął 

list hr O. z Poznania w którym 
hrabia prssi rabinat o umożliwienie 
przejścia na juda ■ m 

Krok ten hrabia motywuje miło
ścią ku pewnej żydówce łódzkiej, 
znajdującej się obecnie w Pozna
niu, z którą zamierza się ożenić. 
0 2wrJ»ca s'fc £}<? rabinatu łódzfcift- 
fjC, bowiem g  Poznaniu tytii fsr- 

Irrśs l ze względu na niehjzpre 
czfińsiwo osobiste nia mógłby za
łatwić.

Rabinat łódzki skierow ał p. 0. 
do rabinatu krakowskiego.

—oo—

W arszawa. (Te!, w}.)
Duże zainteiresowamiie budząca ol~ 

btizymia sprawa komando a mary
narki wojskowej Jana Bartoszewi
cza - Stachowskiego i innych, ciŝ cair- 
żonych o nadużycia w chęci zysku 
na szkodę Skarbu, sięgające setek 
miljosiów złotych, o braijife datków, 
czyli t. z l  łapówek i sprz-sdajwość 
— będzie -^-onia- w sądlzte okręgo
wym wciskowym w dinuiLi 5 paźdżier- 
nilka b -r.

Oprócz komandora Bari,usze'wi
dza mą, ławóc oskarżonych zasiadają.: 
bamaiiMor Bernard Muller, koman
dor por- W ładysław Morgute-c, ko-- 
mairdor irpor. Jan Zdeb, komandor 
Opór. Brio Mohuczy, kom. ppor. 
Kajetan Toczyski, kapitan marynar
ki W ładysław Mróz - Porowski, po
rucznicy marynarki: Rudolf Kubiń- 
ski, Stefan Rotkiel, Julyan Wojda i 
A*j V łer Lipiński,

W szyscy ci oskarżani poizostają 
m  wcinej stopie z  wyjątkiem kom. 
Bartosze .wieża, osaldlapegó w wię
zieniu zapobii gawteBCtn o.d marca 
1925 r. Z? sprawy tej, jak już nsri- 

Rn9sfo3śniy. wydzielono współoskar- 
żouyeh wics-adir.!ra‘a Porębskiego 
i gen. Bobrowskiego, ze względu na 
niemożność w y d el eg owa nia na razie 
generałów z wś-ród sędziów sądu 
najwyższego do pmowaćBzóraaifro^ 
prawy i kamleraniość iikońcizc-ma 
oprawy w ttajbhźszyrn czasie w sto
sunku do linrfyich podMdnyfck, a 
zwłaszcza w stosunku do areszto
wanego kom. Bairfaszeyyieza.

W ścisły m związku z tą sprawą 
'kom. Bartoszewicza toczy sic śledz
tw® u władz sądowo - cywilnym, 
gdlffe sędzta śksdlcizy do spraw szczc 
gólheij wagi, p,. Jerzy Lmcemiburg 
postawił w stau gfifia.rżm'iia głów
nych momopofetów a raczej bohate
rów nadużyć w niiarynairce wiajsko- 
wej. t.arola Marszałka, b. zastępcę 
naczicimika poiiiiiciji knyimimiailinej w  Pc- 
wogradzie i  yasitępniie naictzefaika po-
l-ioji w  Moskwie — a jakże Eugeai-

— Nile c dpai ła dość niepewnie, a- 
le na szczęście nonu tego niie zauwa - 
żono, gdyż służący przyniósł w tej 
chwili pocztę.

Wie.1 Zorem tego dnia, M a#? nie 
mogła się oprzeć by nie patrzeć u- 
kraJJkicm na portrer, zobaczyła oczy 
Jaśka niocriu fosforyzujące. Sziozęr- 
bin“5iki i todichwycii to dziumr spojrze
nie i ujrzał biacly seledynowy pro
myk wydhotlizący z jej czoła, który 
potsunai wprost ku oczun Jaśki. — 
Zdfpnioiny był tem odkryciem. Eę- 
dbe już trochę wdajemin:lczo.niyni u,- 
czpjem ckkultjy-iiu, dh-oć slte z tem, 
wedile rytuału ezoferyiczmicgo na'j 
staranniej kryć muisik ł. Jął kombino
wać, że Marta niiezwyłrłetn 'być mu
si mejjum. Chciał aairaz Mamę deM- 
kafnie rozp|yitać, ałe rfe wieużiał, czy 
cna wiie coś o  sweij nadrrzyrodizianel 
sile, a jeśli wie, żab wolno u1©] o tem 
mówić z  obcą osobą. Dlatego nie 
zdradził siię nikzem, postanawiając 
czelcać 'dtorpliw ie nia odpowiedhrą 
SiPIOSiOlbuiiOŚĆ. '

N?. drugi dzień, była właśnie nle- 
dziLela. Szczerbińsikli jął plinje obser
wować zaohrwaniie Marty w  koście
le, podczas modlitwy. Leciz ona mo
dliła się oczyma, które gorzały jak 
dwa wnętrza złotydh ptuhair ów. Ta
ka niodli'tWa wstępuje wproslt w nłte- 
Ło płomliieniem. PatrmT na ;je)J piilę- 
kne dłonie, b  łożył? j,e zwyczajnym 
gestem na 'brzegu ławkk A zaiem

jusza Libsteira, b. sęd®1. rgo pokoju 
honorowego w Rosji i czteilca t w .  

^Komitetu Ta«any“.
Oni to właśnie, jako właściracle 

„Naidwiślaiiskiich zabiadów mechani- 
.czirych‘; rczrrznicioiJiyiah tu i ówdizie 
w  św jecie a  nrikldlzy alnneimi i v/ To
runiu, znicnopołrzowah dostawę d?a 
marynarki wojskowej wszelakich ar
tykułów uzbrojenia, pnzyjzyniając 
Skarbowi Państwa niepoweitow ame 
srra.ty.

PASLP0R1Y KURA CYJNA.
Warszarya. (T M  wf.)

W  sprawię świadectw lekarskich 
dla ulgowych paszportów kuracyj
nych, żadne nowe nozprriządlzmiie w 
mitnisteriium stpraw wew.nęrfzaj ’ch 
wb;ncv\' pogłoskom «6e jest preygo- 
towywran'e.

Jaik nas jinf orni tuja, wlłiadze podlisi* 
OTBSSjteteirstwTi spaiaw w'iewiuęt'Z- 
■nych, m  podi>taw'8e udzileiloneij inr. 
st,:ukc)i' Iraktują • i będą traiktować 
nadal sprawę św-ledecitiw lekarskton 
na poąśtawde dotychczas obowiązu
jących sozporząćzeń, ale w ouehu 
znacznie Hbera.rdsjszyin i względ
niejszym dla kisracjuszy.

m m U S T A
sSp .  f i 0* as reS ® e», OFdynpja

pnę «!„ Rrmiiriewieaa ‘I, 2S34 
od jadsłsy S2-1. 3—S.

UHCCZYJTć ODSŁniiIECłE PBMNiKA 
LUECiESA.

Wiedeń, (Teł. w?.)
Najpopularniejszy burmistrz Wie* 

dnia doktor Ksrc! Luegsr, otrzy
mał pomnik u wylotu P<ngu i 
Wollzelle. U rrczy se  ołsłonie.c:e 
odbyło sie w niedzielę 19 go b. m. 
Z, okazji tej »rz,;.d..i*a barija so- 
ciaino-chrześcijaska wielkie uroczy
stości, zebrania ludowe i po chody- 
Socjalistyczny obecnie zarząd gmi
ny obejmuje pomnik w oficjalną 
opiekę miasta.

iue należała do „Braci Wyczekują
cych", którzy w cz!asie mod!3twy; 
dlionie 'kłaTiiniią, łącząc Praw e z Le
wem, a, wiadome im dlwa peiice skła
dali na krzyż Chrystusowy, którego 
wierzchołek oznacza Duoha Wyr 
Z!W'''ol0nego, dół Mateirjię, jedno ramię 
Modlitwę diiigie zaś Rracię.

Popołudniu ifiego samego 'dnia kie
dy Marta poszła z dlzfećmi na prze
chadzkę, SzcZeirbińlsik1' wślizgnął się 
do jej Pokoju, pragnąć znaleźć jakiś 
ślajd

Szuflaid!y biurka i szafka były  o- 
twarte. Żadnych ksiąg tajemnydh z 
dlziccteiiny aishroinoimji, ttdlra same 
poezje, rioratlki z liiteratey i dLLrld 
pediagoigiiczne.

Zrozumiai teraz, że Marta jest t y  
Pem wyższym, nadziemską otoczo
na łaską. Że odbywia może swą o- 
statniilą iukamnację, by dopełnić swoje 
zadanie. Bo przecież duon kaiżay 
mia na tytrri planie fizycznym swe po- 
słarm ctwo, odi którego ispełnienla 
zależy w y szlachetnienie astrału I
mentafe i prziemojeniie genegiy/eką 
tęczą ciała eterycznego i kauzalne
go. Aby módlz potem fem _  gdz-b 
kończy się tok ziemskich pożądań, 
'Koiza Acfli-eron^ęm —• otoczyć # e -  
Imiertelny • pienwilastiek boży a tag  
świetliistb aureolą.

(C. t, n.)
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Olga bilińska. &

Miiisifa luty.
'(Ciąg dalszy).

^ e lk ie  straszne:? ^ żk ie  ziwia- 
^ ją c e  chwila milczenie ctcczyło 
'4ftkimcka MaitSę. Na tarasfo było 
®^t0) ale ona momentalnie ou- 
^ t a  że ktoś się czai w  pobLiżu. Że 
^.Vciągrjją s?ę ku niej jakoweś óSor

drapieżno, cb^^tają  jej turH '- 
^ y  szal, zaciskają wokół szyji. 
V'&id'ląłość ną rfą ispłiywa i w dhwi- 
j, kiedy czuje że unadm t nia ziemię, 
®śwl gwałtownie otworzyły sfię I 
f ff tftia siię matka zaniepokojona 
^obe< uoścfią swiojej pitaszłyny. W, 

sekundHe szal rozluźnił się, 
^ r t a  głebolco oaetetacła "i dobro- 
? ’e dłonie Maieńki podlirzymały 

^•nśa/jącą ^aę dziewczynkę i wpeoe 
^ d z iły  ją do komnaty. 
irNcaś dziwaczna słuiżka tptodlsunęła 
^-kodne kńiło, i przed oczyma. 
M ty  prze(w'nąl riołylśk świeitlny 
J^onego  lcubka. Na wangach u- 
|W a zimne dotknięcie i uap:ój o nte- 
.^iiiym detąd jej smaku, który ktoś 
T* ust wliewał przemocą i straciła 
"'żytiumność._

-^^Wta powoli przCbud^zała 'sSę. —* 
^dttuoist" piowiefki j| oto oczy jeą uj

rzały poPirzea drzwi zaimlkniyae ja 
sność, która wcisnęła się do ieii po
koju.

To on. Jej} Jasiek wszedł. Usta ta 
jemnych rragniień lenuzę, ma jakimś 
rozpacanem trwaniem mocna zaci
śnięte; oczy inne ijak na Pońkecie, 
piękne, t?k nadnaturalną pięknością, 
trochę wtilgołne, #  te  aksamitne 
■bratki zaicłro-wTłjące długo Ploranną 
rosę. Marta czy,te Jetgo myśli, białe 
kwiaty pop! .m4cne krwią i słyszy 
ów niewycziorpany smutek serca, 
.streszcz ąący się w skardze cachu- 
teńkiej, skardze, d)z:ecka, doprasza- 
jącego się w didu jttnierci! pocałun
ków z gwiazd. A Jaislbk bladą dłoń'a 
wskazuje jeno mai ojwainf ą r?nę swo
jego cecca.

Nazajutrz Marlta obudziła się z  o- 
gromnym bólem głowy Coś nieja
snego wałęsało się pa jej mózgu. — 
kiedy przybyła-, do jadalni i spojrzała 
m  /Piodret, alż się przeraziła. Portret 
znowu promleniSitością przemów1!?. 
Mioże to  złuda oczu — pomyślała i 
poisifmewda nie patrzeć iuiż w tam
tą stronę, aiby nie dlać powiodu do
pytam

—■ Czy pani w nocy chodziła do 
jadalni — zapytała ją isitarusizffa — 
gdyż słyszałam: jakieś ozmer-y i) niby
szepty?

Marta aarętwiała, że się niż jej 
bieda za izęła
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(Od naszego korespondenta)!

Przemyśl, 20 wrześ,,ia.
Słały teatr raz na tydzień. Gro,-,to 

osób dobrej woli (postanowiło zbio
rowym wysiłkiem fińaycSttić: się 
do pod) iśeśiehia kultury teatralnej 
miasta, 'które c*d talt bciznadzieynie 
wzdycha dio własnej srtlałe} placów
ki scmiczniea.

Wsoełljpe zarr-ienzienija w  tetj dsde- 
akinie sz # k  puętenyióh wnabMy się 
dotąd 'sromotnie o jarajsfowrową 
juz obojetnoś 5 .JwbMictattośia. (przemy
skiej, która rzkoma nie »na dostate
cznego zrozumirTiia dla ckmitosłasr 
(zagadnień z  tej r zSedzany.

Pewną poipuiarmiością i! uzmamiem 
cfezą  siię jeteśćizte Tespofjy ammoir- 
sktie, ma których czele kroczy statne 
i wytrawnie To w. Dram. „Fredrę 
upr — w o-statiwd; ladach trochę 
mulej (ruchliwie, nran-mźc j jednak 
wokjiż jeszcze dzierżące prymat co 
do ipotziomu aparycji, 1 jakości w y
staw ianych mzedzy.

J f #  wjęc zespół łtidai o- wyż
szych aspicą-ajacli posiflainmyił stwo
rzyć coś trwalseero — to myśl ta 
zasługuje na głębokie uznanie — ja

ko ip’7.eja\v iisreyjasrtących, w  cliło- 
dfcse powseedmcłi. spiraw, aspiracji 
wyższych.

No, czele komitetu s rai tą i tedw. dr. 
Krupiński, ruty-nowany odtwórca ról 
teatralnych ra scenie „Firedreium11 i 
tegoż „Fredram i11 paits magna Po- 
zia-tem do komitetu tego weszły o- 
soby v pływowe zarówno ze ster 
„cywilnych® jakoteż wciskowych.
Celem itrpchopw(e.iwa stałych prze.t- 

stuwheń, pray^ojmook-j r?,rz rra ty- 
dteien, przrpmwadTtilł koniftel: roko
wania z  dyrekcją Teatru Małego we 
LwiowiK, który będzfe raiz na ty- 
dtzier wystaw iał na soenic T>otmu 
Robotniczego dramat i komedię z 
paji.-owMegG raperliuta, u.

Pow'0<fce,rite 'zafleżeć będzie od pu
bliczności tutejszej.

Gen. Jarosz iizie »a pensję, Gc- 
ljarał brygady p. Jarosz przecnoozi 
w  stan spoczynku. Jest to ;eó*r 
z fRŚ^t^aroieijiŚzjyjgJt tutejszych ge
nerałów, cieszący się zasłuźonewii 
sympatiami zarówinio ofitoerów, iako- 
lte,ż żołnierzy.

K u r j e p  l e t g i  i w . y ■

K u r f e ! *  I f t e r ^ i u k i n

St. Sirimpli-W ojk;ewlcz: Zemsta 
Lorda Fishera. Nakładłem „Roau“,

ków prof. Ossciidowskiego a  rado- 
śaiią przytkną wiadomość o wyjśdKi w

str 64. Coria gr. 30. Zafitmtfąca treść Biblioteczce „Roju11 'sensacyjni ch 
'•ywy i barwny tok opowieści, oraz ! ' ■ - • • • -
row y  i tak zajrrrtjący tem at:   olb
cedby najnowszej fesfią^eoziki „Roju",
■będj-oej d.dszym .nągtem cyklu:
„Cmentarze na dnie < ceanów". (1.
Korsarze 1914 r. 2. Grób na Falklan
dach). Nieznane u nas d te j^  tragif- 
canysh i boh aterskiclb zarazem po
ścigów floty atnei ykańskiej za t#e- 
mfeckunii korsarzami z czasów wiel
kiej wojny przebieg wa-łk, av któ- 
rydh placem Fotfu były  wszystkie o-' 
team- światła, wrszysfko to narzuca 
się wproś; jajco nieiztróiwn«tny temat 
opowieści, w którea rzeczywistość 
(przerasta btijnością i ntezwykłością 
wyniarzeń -twioiry fartataj-i Dowie- 
ś^iocięra'zy i poe!iiów. Doskonała 
ksśą żcczka p. Wiojtiaewicza, star owi 
rF"vątpiKvie 'Oe«ny ,nabytek w na
szej uboflfe, literaturze morskiej.

Najpoczytniejszy wscółczesny pi
sarz polski, aimkiomity ztnawca A-zjj, 
profesor F. A. Os&endowski, zajął 
się obecnie badaniitin riiezmiemłe 
cickawj^oh ragp.dek 'fejenmśczego 
■wpetrza pns.tyń afrykaftskicjj Ląd 
ten, 7/ba'dlatmr powierzchownie, lencie 
w sobtc wszcze niezmiernie wiele 
sc-n-sayj-nTj-dT niespodżianetló To terż 
riewąttpli Aie liczne rzesze c%ytehii-

wspomnień z ostatnie i jego podróży 
po Afryce. Sto stronicowa książe
czkę, lśOSBtuaącą żaledwie 60 gr. 
czyta się jednym tcfinem, zostawiilaliąc 
po stobie bujny kalejdoskopowy o- 
bra,z mczióWłian^ ch opisów przy
gód i wrażeń.

PerttlatiF>wicz. Antoni, jwof. dr. 
Nowy tekst Konstytucji P»lskśej 1 
ustawa o pel"omocitlctwach P o 
znań, 1926, Fiszer i Majew'd!d, Księ
ga, ni a Uniwersyieckii, oena 25ł. 1.—.

Książeczka zawiera obecnie obo
wiązujący wlcst Koinsty''tuck Pol
skiej, ustalony ustawą z dnia 2 t,5fcr- 
ptnia 1926. W  pirzeamoWle aitdor 
zwraca uwagę na najwyraźniejsze 
zmiany w porównaniu iz przepisan# 
dotychczas obowiąz^ącynni.

Nr. 38 ,JTłuszczu*' pirziywwi szereg 
ciekawy ch artyik-JłÓTo; M„ -B. pisze 
o , Ro^mdowie m iast1, C. Walew ska 
o „Klasztorze SS. LirscsranetK S. 
Kisielewska „Z dziennica na«czi"'- 
oielki“. Dział literacki przyrost urę- 
kne .iiłumaczonia z \VtoFkicgo ? z frun 
cusk;iego oraz wiersze Luck-ua An- 
dre.

Numer bogaty w tireść żdlobi Pię
kna forma graficzna i ładne mody.

NAJWIĘKSZY SAMOLOT KOMU
NIKACYJNY DOBY OBECNEJ.
Przemysł lotniczy (Jatego świalta 

,i>nzjścjgH sliię w  budowie coiriiz to 
większych samolotów i co kilka ty- 
;odni opuszczają iabrylci, coraz to  
większe potwory, powietrznie. Obe
cnie znów pw-1'WoZe mtejf^ce. zajęły 
Niemcy kftore po aiilgielskim 20-o 
sobowym samolocie „Argosy w y  
puszcMonym z fabrjici 26 sśierrinta 
zbudowały samolot na 25 o»6b.

■Próone loty nowego samolotu, 
i.korrsmuowancgo przez Zakłaidy 
|unkers‘a w Des san, xtbyły się 13 
b. m. Nowy samolot, 'iwszący na
zwę G. 31, siPiorządzuiry cały z me
talu, wr/rosażony jest w trzy sirJkh 
typu Jur<kers Li. V 'po 400 K. M. Ra- 
żdv. W netrae samolotu nie zidstało 
ieiszcze urządzone. Projektowiamem 
jest przeznaczenie Pewne? części sa- 
moiotu na miejsca sypialne, urządzę 
ule oddzaelnej kajuty dla pasaże,rów 
r;ałących i oddzielnej 'dla niepalą
cych, odzielncj wreszcie dla kobiet,

oraz towarów. Obsługa nowego 
(trzyma skrada się z dwóch płotów 
mechanika.

ZIMOWY ROZKŁAD LOTÓW. 
Międzynarodowe Towarzystwo 

Żeglugi Powieirznej w Polsce, n- 
trzymującc komumkację poinicdzT 
W arszawą a' Pragą Gzeską i Parf 
żem, z dniem 16 b. m. zmieniło roz
kład lotów. Samoloty wiktywuć bę
dą z W arszawy dla Pragi o gsbfllZJiw 
12-tej w Południie, podczas -gdy V 
ittrzednso startow ały o godzinne 5.3° 
rano. Podróż powierrzna między 
Warszawą a Paryżem, rozłożona 2<‘ 
stała na owa dni: 

w jeden dzień Warszawa-Pra^a, 
w uriigi zaś Praga - Paryż. 
Rozkład lotow pol -kieh Tow<? 

rzystw !'omunikacji powietrznej mo 
został dotychczas ztriemor-.y i P 
dowiaduicmy się, dopiero z począł' 
.klient p-źciziendka mają być wpro’ 
wadzone pewne poprawki na pkr»3 
zimowy.

P @ l£ k a  u s t a w a  lo t a ię z a n
WarszawŁ, (Tek wd.)

Polska nie Pos/iauSa dotąd Ustawy 
o lotnictwie cywilnem, sportowym i 
konumilcacyjneini.

Opracwvamcm polskiej ustawy^ lo
tniczej zajęło s,ę Ministerstwo ko- 
leji. W  naj’b®ższym czasie przedło
żona ona będzk dc . izaitwierdzcnia 
Radzie mtiirtjsfcrów.

Projek< oparty jest na najlepszych 
wżerach Crancji i Włoch.

Nowa ustża w: zastrzega suweren
ną wiądzę państwa nad wszystk»an 
linjami iofnlczemi w Polsce i ęo- 
wielrzr.zmi szlakami podróży.

Następnie ustawiał iztiisiti "zega, iż 
właścicielami itnji R*umin!kacji po

wietrznej' w Polsce mogą być tylk0 
osoby iłzyczjfó Utb prawne, posSaff^ 
iące obywatelstwo polskie. Dów< ! 
cy piątków piow-ierrznycii i 5>ilo(fl 
muszą mieć ukończonych 21 lat ży* 
cia.

Prawe zatwierctenSa 'i prejdk'^ 
wania budowy lotnisk należy do ^  
iri-sterstwa koicji. Anliyflcuł do ustaWf 
mówi o obowiąz5c0wcś kontroli sts* 
nu aparatu przed każdym edioteH1-

\Y  sprawie odszkodowania tzą 
padki lub katastrofy uistawa stwlęL 
dza, iż podróżni mogą PódróżoW3*' 
Hnfarn5 napow;elrzn«mi wyłącznie tp 
swą osobistą odpowiedzialność i P  
zyko.

-©X rx

Dbwcijjny kawał raklsmuwy.
WietJeń. (Teł. WłJ.

Piaetz 8 dmi byił cały Wfcdeń w 
gorączko^ etm napięciu z iniowadu 
'analczieuiila w zagadkowy sposób 
MfRlućdflieij wiaBzy na górze Anin 
ger W walizie tej obok roaamitycli 
ijyipierów znajdował silę list orygi- 
ne’ treści, z którego w yiirkato, t e  

•właścfcki „liraibiu D<»iniesmiiaiPClk“ 
zapcowiada, iż oobiera sobie życie 
— a znajdującą się przy ińnr kwotę 
100.000 złotycii marek zatrzyma so
bie (en, kto znajd/Je jego trupa.

Dróern i inocą s a ita ły  wHadize, 
żehidiairmcirta, poliicja:, tudlzneż tłumy 
okobczryioli mietszkudców — napró- 
7jno W n liędizycziaisine dtrzymyw.da 
prar-a komunikaty od niedoszłego 
sa!!!oi)Ó!cSf; pełne diowclpu ii k.piT1...
% wlądiz i na icmat 
n a w  w. iw a a —tei

obecnych w y .

W krńcu okaizHło się. źe cały 
„firick ' miał ima ccłu reklame dla 
maga/ypn piór samoczynrydi Erne 
sia Winklera, który 
ze znakizleriem 'kufra -cawiiiadioin ił li
sto wir ńe ipo-bcię wiedeńską, żc iroiz- 
staóe się z żj-ciem, prosi jednak mie
szkańców Wiednia, bv pihiie czyni
li zakup\ w iego sklepie, celem u- 
tinzynramiiia pracowui:ik.ów. Wśnkieir 
wypocK'ywa? tymczaibiam w WrslaiU'. 
Po kilku dini&id: tktiłeiro sprawa od
kryła się 5 cały Wiedeń, z wyjąt
kiem pabeji,, zanosi sie oa śmiechu.

Nsdesłane.
LAMPY KWARCOWE pa 360 ?ł.

C H I R O R G I A “

KURJER T E A T R A L NY^

Plany warsziwsktego Teatr?* Fulskiego 
na sezon b.iżfoy.

(Na podstawie wywiadu z dyrektorem dr. Szyfmęnom),
Krzynwosz»wckie®o, wreszcie 
nteacja Schilleira „Dziejów Grzech3 ’ 
które dziięMi oryginafaeS formik 
winimy, sflę stać ewenenDentem 
itnu, a dane będą k-ko iffbH'̂ *|
ipremjera. Rozważane Jest ioż 
stawienie utworu Słoub 
„W ęża Babel11.

Teatr Muły ulega zasad..-- 
przeobrażeniom. Cały sec m 
my i zimowy, aż do maja, ma 
święcony tiało,ckawszym iitw^y 
współczesnej vłteratury drafl^* . 
cznej. Teatr będzie się rowPiew 
irał otworayó drog: ciekawy^1 
rąefrymetrtom noiwięj twórozośól
torskSej i rełżyiser^cfej. ^

Otwarcie sezouu nastąpi ^
Wyspiańskfegio, która pod

LW d W , JA JIELLOŃSKĄ15. 28 |^m a»0«S , w z n o ^ e n re

Zmiany w tegoroczn;m per onelu 
T. Polskiego są mniejsze, niż zwy
kle. PtawfoyJ, iako reżyser i kiero
wnik literacki. Leon Schiller kWóre- 
g o  szereg insceinteacji w  1 ,altrze 
B ogusław skiego w ykazał wj-joce 
orygiiralpy Taletni insoeniż&cyjjiiny. —  
Co do personelu ajctansk-tiego, to  
skład jego, którv crósł » ę  z Tea- 
trem Polskim , pow iększył s ię , o kilka 
cenuycii sił. M fęd^ 7AVtasza . 
Kunina, Żmijewska, Romanównc, 
G.yJ-OIszewska, Kimcewiczówna; z 
m ężczyzn: Boneckh Nowaf^owskb
Stoma i Kizewiński.

Co dk) repertuaru, nastąpi dość za- 
saddlcza zrrfteina w  zależności w ła
śnie od ieżvTS©rów i aktorów, któ- 
lymi teatr rozporządza. Z repertua
ru poetyci Lego płairufemy: ?Łegjon" 
W yspiańskiego, „Samuela Zborow
skiego11 Stowack’eSo. „Marchołta11 
Kasprowicza (po raz i.rerwszy w 
Polsue) 1 uuiż traidiycyjnie, po raz 
tnzynasty, jedlino z uddiawk k szek
spirowskich.

Z powodu stuletniej rocznicy ro
mantyzmu. w ystawlamiy jedmo z czo 
łowych dzieł romantyzmu francu
skiego. Pozalfern w  ipjtaroacfi teatru są 
„Śmierć Dantona11 Biichnera (prze
kład Horzycy); Scrfbe‘a .Adrianna 
Lecouvreur“, „Człowiek i Naclczfo- 
wiek“ Shawa (Sobienfiow-=ki i „Na
sza Boginka11 BonłempeHego (Z. 
Chrzanowska) wz«cAu!'eute: „Pyrś-

,Rusałki"

klem rdzy sera Węgierki, ' e1n-
s%ę w pelrych próbach. Druga 
jera będlzie potężne dizćle®o ^
„Grób Pod Łukiem triumfalny^*/ Jrj i 
■daiszy' repieartuar: „Gra M” .^ir-
Śmierci-1 Romaht-Roilanda, ^ ^ { a fNaiP1'''
Jćnieisze w  świecie cfisnr* Saa)K r{i- 
„Schody1* Posso di San be 
„Dobosz Ognia11 Marhieitiegf ’ o- 
Christie11 O Noria, a znajda ^ ^  
wirież utwony, tak  śnriafe ła «’V3' 
feusz11 Costeau. „Lęk M3” , poS'*1" 
sa ri ego. Z utworów ó'ol! ^ ^ W i e ^  
damy w tace kilka 51; 
cza, „Złcdżieja Idcalnegn 
v icza i ,.Dai !c“ Rogowicz pąk 
leży wątpiić. żc mlodizi
scy będą się garnąc do t»g°

4
I



„KUR JER LWOWSKI', środa, 22 totóSMa 1926.

Z  g so s iG sIzcn fta
Warszawa. 20. % (PAT). Przed 

Pofządktem dziennym posiedzenia 
Sejmu Piosel Świderski (NPGfl) 
-wrócił się z. interpelacją do Mar- 
szalka Sejmu w spr«wif rewizji d©- 
kc ’.aiaej przez polic.ę w mieszkania 
Posła Balina (NPCH), w  czasie ktfl- 
rSi zabrano prywatne papSłei y i 
kwesfłcradenoje tegoż rosła, nie 
mając na to zezwolenia Marszalka 
ydniu.

Maiszalłek w orctaowMzi zazna
czy}, iż sprawa nietykalności Posel
skie; jest w Konstytuca ujęta ramo
wo ii że Sejn, niestety nie zdobył się 
dorad na szczegółową ustawę w tej 
muterjl,

Nais)jępinó)p w sprawie
listu otwartego J. p r e m io  Włady 

sława Grabskiego,
Marszałslk oświadczył iż apelowi 
Grabskiego, aby prace yad baida- 
raem tejj sjprawy ate były pirotwadża- 
oe w dats-zym ciągu pirzez komisję 
w dotychczasowym sklk dzfe, nie 
mógł zadośćuczynić.

Boinieważ zarzuty zostały posta
wione przez p. Grabskiego c|zfceiivąm 
Posłom w związku z  wykiu.niyiwan.icm 
Przc,z nich funkcji, pe-wtenzionych hm 
ówee Sejm, Marszałek uznał za 
wskazane, by oświadczenia pisemne 
ycb posłów, złożone na rece M ir- 

sz??ka, były podane do wiadomości 
Sejmu.

Następnie z polecenia Marszalka 
sekretarz odczytał z trybuny sej
mowej odpowiednie ustępy oświad
czeń Złożonych przez posłów Byr- 
kp, Michalskiego, Re zmarina i W y
rzykowskiego.

vVobec tego, że nikt silę <do głorcu 
•Me Piapłsał, Mar,szatek uznał spra- 
Xvę aa wyozerpasrą na taranie Sejmu

i idzielil głosu ministrowi ska.bu 
Kternerowi.

(Przemówienie ministra podajemy! 
osobno).

Po przemówicmiu niiintatra Kterre- 
r,ą. Marszalek ośwlatilczył^że ode
słał prowizorium do kamie ji budże
towej. Wobec zayę/caeańa się pmzaz 
posła Grabińskiego pirnewodiniietwa 
tej fconósii, Mamszałek zarządził po
ste dzenie koinisjf1 dla wyboru prze
wodniczącego i rozpatrzenia pnoiwi- 
zorijnm ma wtorek, do gadziny 10.3U 
rano.

Wpłynął wniosek kluba Ch-D.
o wyrażenie rotum nieufności
dla ministra spiaw wewnętrz-
nych i ministra W. R. i O. P.

Wniosek łeb będlzfe postawiony 
na porządku dŁleninyim nlaisftępne^o 
pcsłediznia, któne odbędzie się w 
ozvrantek, o godz. 11 przed poł.

Na porządku dziennym tego sa
mego posiedzenia sjnafdzBe sfę spra
wa preliminarza budżetorwuKi oraz 
ratyfikacji traktatu z Rumunii.

Na tern posiedź ente zamknięto
PROGRAM NAJBLIŻSZYCH PRAC 

SEJMU.
Warszawa. 20. 9. ,(PAT). Dziś w 

ipg ludnie, pad przewodintiatwem Mar
sz afkia Sejmu Ra tali a, obradował 
konwent seniorów Sejmu. Ustalona, 
;ti w biieiżącym tygodniu oaoę,aą się 
poza Ijpfeeijisiziem tPlosiiedlzaniilem je
sz jze dwa posiedzenia plenarne, w  
czwairlfek i P iątek ; poświęcone 
przedewRzystk&em ząłartwfeijiii pro- 
wfeorjuim budżetowego na IV kw ar
tał b. r. Ponadto Sejm ma .załatwić 
leszcze ustawę (■ ratyfikacji tra
ktatu gwarancyjnego Polsko - nie
mieckiego wreszcie ustawę o poda' 
ku wyrównawczym.

9 9 W F * * & w ® i & ' - Z e Q s i  w  C g d f t z ^ j i .
Warszawa, 20. 9- (AW). Prozy- 

diU.ni klubu i stronnictwa „W j Zwo
lenie ‘ obradowały w ciągu dnia dzi
siejszego ipod przewodnictwem pre
zesa Stolarskiego, mad sytuacją po-

lityicat^' Ujawniło się w sto-sumku dio 
■obecnego Rządu opozycyjne stano
wisko kmbu, oo jednak nie zuiajidizie 
jtsizczc wyrazu w ewentualnych de
cyzjach stranutatwa.

-2002-

M i l p o w i e J ź  §r © s ta  kF.
(Tetefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, 20 wrześni 
‘DiziiJejsą.e „Echo Wairazd* publiku- 

|e obszerny list pasta Byrki do 
Marsz. Rataja, prasrtinjąicy twiurdżc- 
®a P. Wł. Crabsikje®o odnośni - dlo 
P- Byrki, zawarte w  zniapyim liście 
‘Otwartyi-,, b. pfparrrei. a.

W ywody swe ko.uMudfuije p. Byr-

ka twierdzeniem, że prizedsfciwteiie 
kwcistji monopolowej przez p. Grab
skiego było „wykrętne i niezgodne 
z prawdą", pnzyictzem stwierdza ka
tegorycznie, że on sam ani bezpo
średnio, ani w żaden inny sposób nie 
zwracał Sto oo p. Grabskiego o po- 
radę.

-20 zo-

^ierwsi chifssy do&tajfttoy
kościoła katolickiega

Rzym. (Teł. wł.).
Ojciec święty zaywadwnjł kieriow- 

Nkóyt Kościoła w Chtoa di lte,tem 
-■PCytcfekim że zamierza uozieli'; o- 
s Liście Kcnsekracłi biskupiej nastę- 
Pnjącym kapłanom chińskiego po- 
c*’clżenia: Mgrowi Czao. dotych- 
^sow erm u wikarjuszawi aipostoł1- 

mu Su-Kiwan-ru, Mgrowi Cze/:g 
Mg.ro,wi Suen.

Pierwsza ta w  dziejach KośJoła 
carr>moi;ia na Jania święceń bisku
p i 1 Chińczykom orH)ędz;e się w 
^zyrńid dnia 24 października b. r.

Delegat apostotelki w Chinach za- 
m.iian:iO’W.ał chińsłdegn łtapiana ks. 
Łiao kapelanem " rojskowym, na pro- 
pof/.yoje, praedłożome przez katio.Ec- 
bkgo generała prowilmcjli Churaan —■ 
Mgr. Cons,antini.

Jetsit tio pierwsza nomiracia katoli
ckiego kapelana w wojsku chiń- 
skieui. Wskazuje onar że w chwili, 
która 2.daije eie iaiknajTnnÓLj sprzyjać 
dakilukolwiek euinopefckihi poczyna
niom, koścroł cz,yini tam niiCoiPiodztie- 
wane postępy

WRZENIE W HISZPaNJI.
. 1-ondyn, 20. 9. (AW). Madrycki 
L°'res.po:nderi,t „Timetsow11 donioisii. że 
^ San Sebastian odbyła się narada 

j!d?.ia!em króla w ypraw ie stano- 
^  . a, zajętego ostatnio orzcz irlisz- 

' v kwestiach Ligi Narodów 1

Tangeru.
Wśród armii sympa.ja dla ofice

rów artylerii wzrasta. Zdaniem „Dai
ly Heralda", król Alfnras zamyśla 
w najbliższym czasie pozbyć się 
Primo de IRIvery i zastąpić go p. 
Celerva.

?tr. “ rliśski podjął pćterwaiiy lot.
Moskwa. 20. 9 (PAT). Otrzy

mano tu depeszę od por. Orlińskie
go nadlaną 18 b. m. 8 godz,., anulu
jąca poprzednia jego depeszę o 
zaniechanit' dalszego 'otu do W ar
szawy. W ' depeszy por. Orliński 
donoA żc po zreman.towaniu a- 
pararuu w mieś de Byrce będzie 
próbował lotu do 02 yty, gdiziie je
szcze raz podda aparat remontowi. 
Depesza jest wysiana po otrzyma
niu 00,moc y' techniczne;! z Gzy ty.
Następna depesza Oiliuskiego do
nosi, że w dn,u 18 b. m. 0 gedz. 12 
wylądował w Czycie,

Irkuck, W  9. (PAT). Porucznik 
Orliński wylądował pcmyśhue Pod 
Irkuckiem 1 jutro odleci do Krasno
jarska.
NAGRODA MIASTA WARS7AW1 

DLA POR, ORLIŃSKIEGO.
Warszawa. (Teł, wł.)

Magistrat fu,las,ta stół', LYarsizawy 
p-owziął zamiar uczczenia lotu W ar- 
szawa-Toldo, dokonanego ipraez po- 
iiiucznika O rlińskie go- 

V/ tym celu mtefeto zamśerza za- 
iktrpić ofiarowana mu statuę symbo
liczną, wyobrażającą Ikaia — i W y  
czyć ia porocEniJkoiwi Orfióskiemu, 
po jego przylocie do Wai‘szawy.

V AM----

Zamach stanu w Grecji
zapobiegł wybuchowi w"Jnv-

LOndyn. 20. 9. (PAT) Jak donosi 
„Daily Mail“> b. dyktator grecki 
Pangalos miał oświadbzjd, że za
mach w Grecji dokonany Przez 
K°ndiłisa przeszkodził v/ypcvue-

dzep?u wojny Turcji, bez wiedzy 
greckiego sztabu Senieraincso- 
Wypowiedzenie wojny na)s^ę$p 
miało 25 ub. m. w 'POrozum:ie:u:a z 
jednem z państw.

-2 0  02 -

^ladyżyela w Kyra^rjum iviiefask:sm.
Wilno. (Teł. wł.)

-Podczais rozprawy w  .prooaśię 
przeciw urzędnikom Kuratorium 
szkolnego 11'jawmteno, że za wiedzą 
b. kuratora okręgu wileńskiego 
niektórzy urzeidhicy kuratorium1 po
biorą! i uposażenia z dodaitkiem 20 
plrc. za wyższe wykształcanie, któ
rego ni© posiadali; również .otrzy
mywali oni dodatki za dzieci, któ
rych lite mieli.

Również ujawniono, że piemądżt 
które zebrano na fundusz im. Crrle- 
Skłodowskiej został wypożyczony

bezprawnie p. Gąsicrowiskiemu.
Na rozprawę 'odc^dapo ; z-eiznarte 

b. min- Mikutoi\vjskiego, który .osobi
ście się nie stawił. Z .zeznań jego 
wynika, że Ggsiorowskjś przekro
czył swe kempereiTcje.

Wczoraj zapadł wyrok.
Były kierownik oddziału rachum* 

kowego w Kuratorium Poże-rski, 
skazainy został za szereg sprzenie
wierzeń na 3 lata więzienlia a ty ły  
kieinowniik wydziału ogólnego za 
bezczynność 'Slcazany na grzywnę 
300 ziojyeh.

-02 DX-

Band? fałszerzy poSsłcich w polrża^u.
Warszawa, 20. 9. (AW). Na fieire- 

.nie wariszawskim wpadją w  ręce 
policji m'ędzynarcdowa banda fał
szerzy polskich banknotów. Banda 
ta wykiyta zosfalfa ma s fa e k  amesz- 
towauiia niejakiego Urbana, który 
.gnair.ował głównńle m  ter/anie kraik,j- 
wskim, a ziosteł aresztowany w 
chwili, gdy usiłował zmienić w  re
stauracji fasszywy banknot j00-z»o-

towy. Gdy Urban już po areszto
waniu go usiłował wysłać fet 0- 
stnzegający wspólników, policji uda
ło się przy pomocy teigo listu odna
leźć kryjówkę bandy ptrzy ul. Nowo
lipie 56, gdz>e aresztowano lulku lu
dzi oraz znaleziono walizkę z fałszy- 
wemi niesijadznu. Śledatwo1 trwa 
w daiszym ciągui, zataicfziająic coraz 
szursze kręgi.

FOS. WITOS O ZARZUTACH 
B. PREM. GRABSKIEGO.

Warszawa, 20. 9. (PAT). W odpo- 
wiiedlzti .na list otwrarty b. pnez^esa 
Rady MiniiEtrów \VI. Grabskiego 
— prezes P. S. L. Pilaisit, W mc en ty 
Witois, złożył oświadczenie, w któ- 
rem zaznacz j między iimymi:

W  riście otwairtym o. Wł. Grab
skiego, skierowanym do p. Marszał
ka Sejmu, Rataja, 2«iiaijdiuce Się ustęp, 
w którym tenże t hńardaii, że w roz
mowie z nim domagałem się dla po 
sła Byrki posady, celer.; usunięcia 
je^o opozycji do p. Grabskiego. — 
Stwierdzam, że p. B./rka nigdy wo
bec mrte nte ujawniał chęci objęcia 
jakiegokolwiek stanowiska ! nie 
zwrócił się do mnie w tej sprawie, 
i,a zaś rte miaitem aanchiru alri po
wodu pozbywać się z  klubu tak cen
nej siły, szczególnie w  sprawach 
dkairbowo - firomisiowyich. Gdyby bo
wiem szło o konieczność nadania 
posady, można było to uczynić hez 
p. Grabskiego, puniewrtz miałem do 
tego wiele sposobności za czasu mc- 
Jch rządów, czy tez za tnnych rzą
dów, w których klub nasz posiadał 
dostateczne wpływy

Z kroniki żałobnej.
Lwów, 21 września.

O negus j odby) silę w Rawśfe R a-, 
skiej pcgr,z&b S. p. piatteuróiû  za, Wła- 
diystawa Górki, ogólmle szumówane- 
go b. burmisiirza' i Honorowego oby
watela miasta Rawy RuJskiiea, b. po
sła ma Sejm krajowy, kltóry zmarł 
w 65 toku życia w Stamfe-ławowiję.

Ś. p. Górka 0'3ilerióici.ł żonę i troje 
■dlziilee:, a to: dr. Olgierda, docenia U- 
niwcrsyjjetu lwowsiklgo, Witolda 
stauastę i córkę zamięiżną za prof. 
'Romrapicm Draganem, współpracow
nikiem naszego pism*, kltóremu na 
tej drodize rizesylam y wyrazy 
szczerego współczucia.

A na rchia  3 nl^nnwali zam ich 
na Horty’®oij.

Budapeszt, 20. 9. (AW) Policja 
paryska zay iaidomiifiai biuidćp:e|s|zteń- 
skg że ta sama gnupa asiiu-chistów, 
która wysłała zamachowca na Mas 
soiiwego do Rzymu, poleciła dwu 
innym anarchistom: Be,odyteaim I 
Marchachoji wyjechać do Budapesz
tu celem dokonania zomachu Hor- 
thytego. Poicja węgierska prae- 
tnząSńęła wszystkie dworce i hotele, 
nic udałoś się jeidlnak wykryć Zmta> 
clio -.v có w.
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K R O N I K A .
WRZESIEŃ

2 1
WTOREK

D ziś : rzytn  > kat. 
Mateusza ap- gr.- 
kat. Rożd. P. Boh

Ju tro : -zym -k a t.
Maurycego gr.-kat. 
Joakyma i An.

REPERTUAR TEa TRÓW 
MIEJSKICH.

TEATR WIELKI. i
W torek 21 bm. „Aida”.
Środa 22 bm „Łatwiej przejść w ie l

błądów '".
Czwartek 23 bm .Faust",

T :ATR NOWOŚCI.
W torek 21 bm. „Nasza żonusia*. 
Środa 22 bm. „Nitouche*.
Czwartek 23 bm. „Nasza żonusia".

Re p e r t u a r  t e a t r u  m a ł e g o :
Niedziela o godz. 7.30 .A -ais", kom. 

w s  akł.
Poniedziałek o 7.30 „M istrz' sztuka 

w 3 akt. Bahra (premiera). Go-Ł . występ 
Kazimierza Kami.iskiego 

Środa o 7.30 .M istrz". Gość występ 
K Kamińskiego.

Czwartek o 7.30 „Mistrz* Gość występ 
K Kamińskkgo.

CO GRAJA DZISIAJ W KINIE: 
Chimera: Harold Lloyd. .Tam  gdzie 

Pieprz rośnie*.
-O- —

OD ADMINISTRACJI.
A zelkte kwoty pod aaresem 

Administracji „Kuriera Lwowskie
go* przesyłaj nfcteży Prrekazairii 
Poczfowetni lub im ntur^r P. K. O.

153.21&.
— W środę. 22 b. nt o godz-. 12-o.i 

w południe, w bmrzie Fizykaitlu,, jsMię 
Dąforowisl ;ęgo .3, adJbedlzje soę po- 
sie-dzenie irk-iskiei stałej koirfisjj 
zdr< iwotnej. — Fomządeik ttećieninr 
Ptoihieg chorób iirzfektoy irrycn we 
Lwicwie, reJ- dr. Letgężyński.

Kurier ekonomiczny.

Teatr W a lk i. Dnia 21 bm. „Aida" 
wspaniała opera Verdiego o „leprześcig- 
nionej wartości muzycznej i dramatycznej 
w nowej inscenizacji niestrudzonego veży- 
sera Stanisława Tarnawskiego w n; '.zmie
nionej pierwszorzędnej reprezentacji artys
tycznej. W środę 22 bm. powtarzz Teatr 
Wielki świetną komedję Franciszka I ai 
gera. „Łatwiej przejść wielbłądowi..." W  .Od
tworzeniu tej przepysznej komedj uczest 
niczą pierwszorzędne siły naszego dramatu 
pod wodzą reżysera Juljana Dobrzańskiego.

— Teatr Nowości daje dzis , N*szą żo
nusię", bajecznie v esołą a zabawną kome
dję Hopwooda, która dzięki pomysłom sy
tuacyjnym i akcii iskrzącej kapitilnem hu
nterem wypełnia stałe widownię tealru. W 
środę 22 bm. powtórzona będzie przepięk. 
na operetka Hen-ego: „Niroucne" w niez
mienionej obsadzie, z p, Rapacką w par- 
tji tytu owej,

~ „Kebieta, wino, dann..g“, r.owa dos' 
konała sztuka Stefana Kiedrzyńskiego, u- 
każe się — jako druga w tym sezonie 
premjera polskiego autora, na scenie 1e 
atru Wielkiego -  w piątek 24 bm Sztuka 
ta pokroju lekkiej komedjl musująca aktu 
alnyrn dowcipem, obfitująca w wyborne 
djalogi 1 peine humoru sytuacje sceniczne 
ukaże się w pierwszorzędnej obsadzie ar
tystycznej jod niezwykle staranną re- 
lyserją Kazimierza Okornickiego.

—  W szystkie gościnne w ystęp y Knmiń- 
skugo w Teatrze Małym bęJą cieszyły się 
olbrzymiem powodzeniem. Biuro przedsprze
daży hiietó- ‘„Orbis" oraz ka^a Teatru 
Małego były wczoraj oblężone przez do
borową pubMcznośe, tłumnie spieszącą, by 
powitać znakomitego naszego gościa Przez 
kilka dni /  rzędu Teatr Mały grać bądzia 
„lnistrza" Bahrr z Kamińsklm w  tyt. roli, 
tak że wszyscy będą mogą narozkoszować 
się grą tego genjalnego aktora. Dyr. Ka
miński ze wszystkich stron otrzymuje listy 
z podziękowaniem za przybycie do nasze
go mia„ta.

— dyrekcja Teatru Małepo piosl Szan. 
Publ, o mespaźnianie się, gdyż z chwilą 
rozpoczęcia przedstawienia o godz. 7.30 
drzwi naj salę będą bezwarunkowo zam
knięte.

— Szkarlatyna we Lwowie, P o 
nieważ dziatwa w w ek u  pirMu- 
szkokrym, a zwłaszcza w  II i III-eu
dizietipiicy, zapada wciąż jeszcze na 
szkarlatynę, postanowi" Magistrat —- 
na wiwośeik Fizykaki rrtóisktego — 
zanmnęć wszystkie przedszkola, o- 
chtcnki, ogródki frebiowsky i chai- 
dery w II i Ill-ej dzielnicy. Zakład" 
te będą Jnogly być orwai Ijc po speł
nieniu zarządzeń aretiepiełamiczriy eh. 
jak zatpm-wa-dizoniiu wzorowej 
czystości w domu i sBkdfcbj po za-j 
powłkimiu dziatwie tirosMKwfetj aptoki 
lekarskiej zaezcSupśeuim dzsaitwy — 
skłonnej do żaclwowaiiiffi z w y
kluczeniem dziatwy z domów, na
wiedzonych szkarlatyną i t. p. O 
poizwołćtSic tra otwarcie zakładu na- 

:7.v/racać Xv!pro&t do Fizy- 
ka-t.u um/isłricgo.

Z  K P ^ U .
X  Uczniowie szkół średnich we 

dług Wyznań. W roku- sizikolsnynm 
1925!26. "a  ogólną lilczbe 219 804 u- 
cziciów we wszystkich szkołach 
średnich (państwowych, samonzack)- 
wych. twywailnych) katolików było 
150.289 (68,4 proc.), grefcr -katolików 
9.258 (4.2 proc.), prawosławnych
5 I0S (2.3 proc.), żydów 45.370 (20.6 
proc.), oraz innych wycnan 447 (0.2 
proc.).

X AnaHabeci w Polsce. Poiska 
posiada 6 mil. 581 tvs. 307 analfabe
tów, licząc orl Jałt 10 fil wzwyż Z su
nny tej ma auaffiaibetów' od lat 10 
do 14 przypada 1 051.460, od 15 do 
19 Łat 715.749. od)’ 20 do 29 lał 
1.023.191, ocl 30 do .39 Jat 913.137, od 
40 do 59 Jat 1,835.302, od 60 lat i 
więcej 1,000.718.

V śród rzymsko - kato*'ków i or 
miano-katolików jest 3,087-336 anal- 
rahe<ów (>4.7 proc. ogółu ludności 
dartego wyzmamia), pośrod greko
katolików 1,174.664 I48S proc ), pra- 
wosławnycli 1,573.062 (72.0 proc.\
ewangelików 95.058 (1SJ.I p roc),
wyznania mojżeszowegu 626.075 
(38.3 proc.) i innych wyznań 25.112 
(41.6 proc ).
i>> X: Szkarlatyna w Krakowie osła
bła, W ostętjrófri feKcrolriu było tam 
tyiko 14 wypadków, podczas gdy w 
ciągu waka-cj, ty.godftuo.wo wykazy
wano 20 do 25 wypadków szkarla
tyny.

II ga wystaw7a drobiu, gołęb' 
królików i t d — w Stanisławowie 
odbędzie się od 2 do- 4 paźdz-uermka 
b r.. w ogrodzie Kasynia polskiego, 
pod zarządem p Hargcshe.mera, — 
Atrakcja wystawy bęckile łoterja 
żywych eksponatów. Rratfektarat ła
skawie przyjęli, pp- w ojewoda Des 
I ogcs, jenerał Kowalewski i mar
szałek lir. Dzieduszycki Na czafc 
komitetu stoi orezet: Toiwąrnystwa, 
p. Schayer. Wysitawai zapowi ida się 
jeszcze okazalej, niż w  noku- ubie
głym. P-rucpekta i  dJeWaracje wysy
ła s6te na żądanie Adretso.wać: Ko ■ 
mrtet wysitaiwy drobiu1, Stainśstewow 
— skrzy tuk a pouztowia L. 13.

• •
Zwracamy jwągy na umieszczony 

w dzisiejszym numerze anons: Zy
gmunt Zieliński: Zastępstwo i sKłady 
węgla górnośląskiego koksu i brykiet 
we Lwowie ul. Kościuszki 8. Firma 
ta udziela stałej subwencji na rzecz 
budowy gimnazjum im. Komisji Edu- 
kacjjnej w Brzuch ̂ wicach. ?788

WYŻSZA SZKOŁA HANDLOWA 
W POZNANIU,

Poznań. (Teł. wł.).
Wyższa szkolą łnaindinwa z p ra  

we,m publiczności o charakterze u- 
czctai akadcrrickiej, zarwśe izona 
pnzez para mimrisitrra wyznań relEjgio- 
nych i oświecenia publicznego, zo- 
s,ta‘ki ZMi âoiiZiowaina' rrzez. Izbę 
przemysłowo - karnetową w Pozno- 
■r„iu„ Otwa.rdc ntusitąp: w paźdiz.;smni- 
r ’i  b. r.

JAK WZRASTA ck^TORT
WĘGLA POLSKIEGO,

Warszawa. (Tei wl.)
Eksploatacja węgla, ipolfsk ego do 1 

ieappia, 1936 r praewyżsizyła eks
ploatację z tego samego, okresu 1 
roku zeszłym o 400 tys. ton. Jeśli 
saś przyjąć eksploatację węgte- z ro
ku 1913-go za 100, to w r. l9?5-ym 
w^yidopycic zeciększyto się o 71 ptc., 
w 19?6-yrn aaś o 73 proc.

Eksport naszego węgla wzrósł w 
lipcu w porównaniu z czerwcem o 
31.5 proc. — dotycay to glowcćc 
lynku angicM lago, szwadę^ctego, — 
ipoa tokad włoskiego i wręgiorakiego. 
Wywóz węgla w okresie od 1 do 12 
września b. r. wynosił oKoło 709 500 
tonn.

Ogólna liczba zaitiruldniiiarrych ‘ro
botników7 we w7sizysitlkiicti WbpailńHoh 
wynosiła w 1 pen 113-000 — w ktpj 
suwku do czerwca warpsła oon o 8 
tysięcy. W kopalniach górnośląskich 
pracowało w sierpniu około SO sOO, 
w  Dąbrowieckkn 27.700. w Krakow
skich zaś 8 400.

EUROPEJSKI KARTEL DRZEWNY 
‘Wiedeń. (Teł. wl.)-

Z początkiem paźdtziilerniikd. b. r. 
odbędzie ‘się tu konferencja produ 
centów drzewnych z Austrji, Cze
chosłowacji, Rł*m1łnji i państw bal ■ 
kańskich c e le m  utworzenia europei 
skiego kartelu rkzewnego. Z koń 
cem 1926 r. ocrbędizle się w Antsiter- 
damie ogómo-euro(p)ei}sfka kionfere-n- 
cia.

GIEl.DA LWOWSKA,
Obroty y akcjach były 20 b. rn. 

dość ożywione. Kursa kształtowały 
sie nucjiidlnołtcie. Ziimeires&wan .e dla 
Parowozów i T espó^. Akcje lian- 
dłowc w KśirafedbaSiti. <W akcjach 
bankowych duży poipyt. Tendencja 
niejfclnoiita. UspO'Siohtorii;e ożywione

Kołowane tl-potec/w  0.71, 0.73; 
Ptztm ysłowy 4j.19, 0.20; Ziembank 
0.07, 0-08. Browary 15.50. Lliodo- 
rów 101; Kaipaliiit 1. Ce.gielsjKi 19; 
Cmkłow 0.31 l okomotywy 1.55, 
1.30; Oaeotaa 3.70; Nlemosowski
0.46 0 47 Parowozy 0.35, 0.30; PoL 
Nafta 0 40; Siersza &. 4.10; Tc-sp 

po .
GIEłDA ŁBOŻOWA

Na giełdżic egzekutywae kupno 
grochu zielori‘pgo po cAmo z-ł. 70 lo- 
oo Dżmyń i koniczyna bsłała po ce
nie zł. 354 loco Uhnów. Pofca giełdą 
y.iększe obroty w żydie w ramaicń 
dotychczasowych notowań. Tenden
cja dla żyta alneetjisiza. pozaroem u- 
trzymana. UsposobieSnie ożywione

Psizeuaca nowa dworska z natych- 
iTiiastową dccttawą 43 00 zł. Pszeni
ca nowa chłopska z inatychiiriialstawą 
dostawą 4000 zł- Żyto nowe z n a 
tychmiastową dostawa 29 50 zł. O- 
wtiefc) nowy iz natycthmiaasową do
staw ą 23.25 zł. Jęczmień pasttiewny 
24.25 eł. Hreczlka 27.00 — 28.00 zł.

Ceny hreefki boz tr^nisakcyi.

OBP.OT Y PRYW ATNE
Wczoraj tendcrrcja zniżkowy — 

Obrót słaby
Dolary amerykańskie S.97 — 3.98; 

doilary kanadysisilriie 8.91 — S.98; ko- 
uouy czeskie 0.26 — 0.26 i pól, Itege 
G.04 — 0.04 i pół; tranki irancuside
0.24 i pół — 0.25; firanki sizwajcar- 
iskie 1.70 — 1.75; fumry oZiterfagi 
42.70 — 43.20

Złoto: 20 koir. 3580 — 3620 ; 20
fok. 33.30 — 33.80 ; 20 mirk. 41.80 — 
42.00; 10 rubli 45.50 —- 16.00.

Srebro: kor. au&ttr. 0.70 — 0.72; 
5 kor. austr. 3.80 — 3 90: fłor. a istr.
1.90 _  1.95; ruble 3.00 — 3.10; kop- 
&a rubel 1.50 — 1.55.

TYGODNIOWE SPRAWOZDA
NIE GIEŁDY AKCYJNEJ 

WE LM^OWlE.
Targ akcyjnfy pozostawiał w ubie

głym tygodniu pod znakiem pewne
go rodzaju w^fczerruęźililwości- zaró
wno u kupujących, jak I sprzedają
cych. Ilość obrotów była w po
szczególnych dniach dość_ Skrom na 
i zuaczjiiie odbńiagała od ogólnej su
my w poprzcdi ich tygodniach za
warł- ch tniawaikcji. Ceaiy uiegały 
7, dnia na dzień zmianom, w każdym 
zaś razie sprzedających było wię
cej, ja1' kapujących, .najłeipsź,ym te
go dpwcdem było cTwdirtkowe ze- 
b arńe giełdowe, ma którcm znrleźii-
i.ę odbiorcy na d u a  zaledwite pa- 

:p*ie,ry, a to: r,a Bnowairy i GaJzols.ię, 
wszystkie inne papiery nne znalaizl;/ 
zbytu. Istnieje jedlnakoiwoż kilka: ga- 
tut ików akcii pnzcmyfekowych, któ
re sa -staje poszukiwane., a których 
zaofiurowaike jest imWitnEMć i nie 
dosięga..'nawet dżienniic 5n sztuk, do 
papierów tych należą w pierwszym 
rzędzie Browary, następnie Kąrpalit, 
I okomoływy i inne. W stanie zu
pełnego zaniedba.™ a pozostają 
wsizyistkie gatunki akcuii, handtoiwych, 
a t; kżc częściowo akcje bankowe, 
gdyż gros transakcji d,aty7czy tylko 
Barku Frzemystowcgo i Banku Hi
potecznego. W walutach staibilizia- 
cia. 1 ©ndenicaa bvła naogół niieijedno- 
lita. Usposabiałi?c wyczekujące.

PAOJOSTACJA NADAWCZA 
W AFRYCE,

W Afryce znandują się radjjostapi®1 
rridaw'cze w JoKfisneś^dr^fi, w Kap' 
stadżre i w Durbame. wiszystkie ttólU 
w7 ipołudntowo - afriykańskiej unii.

Nas-tepniie -anajdiują się radtostaicK 
w Kamerunie j w Kairze, a obee.TJ 
■huiduie ‘Sie raię^óistacją nadawcza ^  
Aleksandrii. Stacja w Aleksandr.il 
która ż  •afryk-ańsktófo Jlży najbliż^ 
■nas, ‘pracować będzie 7 siią 409 ivał' 
tów na fali długości 325 metrów.

Ogłoszenie.
W sprawie prywatnych radjf 

stacji odbiorczych.
Zsuważono istnienie niezgłosz®' 

nych dotychczas rndjc- stacji.
Przestrzega się P. T  Publiczno*1* 

przed ■ jezjrawntm  u rzą dzan iem  )*' 
kich stacji bez zezw olenia  i Lpolj 
żnieria, gdyż w  myśl art. 28. ust*' 
wy o F o c zcie, telegrafie i telefot 
z dnia 3 czerwca 1924 ogłoszo®6 
w Dz U. R. P. Nr. 58. poz. &  
sta n o w i tc prze stę p stw o  prze®1" 
w yłfczneśei Państw ow ej a w inni ^  
kładania lub utrzymywania W [ . 
chu radjofonu bez tutejszego 
w 2żnienia podpadają karze are^T, 
do sześciu m iesięcy i grzyw nie
5.000 zł. lub jednej z tych kaf

W zyw a się  przeto posiadaczy 
zarejestrow anych sfacji radjo-odh'®je 
czych, by we własnym inte r  . 
postarali się o upoważnienie na 
łożenie takich stacji w  pr*J(’,,a' 
nych Urzędach pocztow o-tei0!' 
fiuznych.

Z  Dyrekcji Poczt i Teiegt- 
lwowskiego. ^

Lwów, dnia 18 sierpnia 
Prezes; D utczyński n1, **’

PsjiStirajsio Towi.rflf5^ 1
Ludov/ej.
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KURIER SPORTOWY.
PIŁKA NOlNA. 

lecb ja  - Hastnomea 4:0 (2:0). 0 -
śdaiteiiie “afwodly o iflfL>fcrteołstw' kL A 
IPnry^śotsjy Lecłjji todbe ewyoi^stwc 
fiar silnym iwieiaSwinfikilem i 4 te 
ffutćsoe w  tabeli misrtmzoisstw. Onie 
dfliużypy wystajnfy z  retzłerv.T>m'y>mi, 
Hasmonuł be/; Mibleud i' W **5fsiahfa, 
Lechja bez Rclfo i KopcSa St. Ona 
Jjfjówa teaną. by^a w  sKybk]ie,rr] *etm- 
bie j ;a,k inv.ykłc vi mistteastwach 
“de bajtuJzo tatr. Klęsui. Haismiociei, 
która; miała przez caffty ctzos; gpy lek
ka iPffZewa-gę — w  Haik wysiOłkilm sto- 
suraku aiezasfeżiora. Biriaimkai iz; mógł 
był 2 ibramlk.; obronić. Leichja srała 
bair Jzio ołSamie i wyforŁyst&ia sy- 
lbtrjQje pe-dbnamkuWe, czego o ataku 
ftatsmoiniei powibdbJieć mie można. — 
%ai!»k1 dna I  ecbtiii strzaUi Pr&ss w 
25 m. z pouamra TamciZiyńistktego, Rp- 
sieelki w 3,3 iirln. z pnzeiplro wadlzenia 
Piłki .przez obronę- Rraisis w  49 m. z 
bMkmiiia Rusieckiego i Gzuidżaik w 85 
k'. .gry z  podania Rrfifeui ScdzioWŁtlf 

lept. Bitar- Rogów 4:1 dSa Hasmo- 
fie.i. Publiczności] przeszło 2.000. 
ł Pogeń - Czarni 1.0 (0:0). Zawody 
towarzyskie. Obie .dpUżyny grafy 
'^idizo chaiotycznie, ozczegóiniieg Po- 
|§ft, której napad ptrizesltirzeilił dużo 

Pewinycli pozyicyj, a, Bacz naweit 
’*«£ kamy. Wyittik miieodpiowiadia 
'Aęa biegowi gry — powilraemi om o-

5:0 na korzyść Pogoirtii, któ- 
‘"a Miotła przewagę w dmuigileij poło- 

Dębfojt Łyisyta na prawear 
Skraydłe wyipiaal ba>idlzo marnie. Je
dyną bramkę strzelił Kuiah&r W. w 

 ̂ Tm drugiej jpeipwy z pic drania Ba- 
^a- Sędziował bairdzio sfebo .p. W I- 

£,£ Stanisławowa. Rogów 9:3 
dla Peigppi. PahStai»«śaii dkoiS^.OOO 

^ogori II - Czarni II 4:2 (2:1). Za- 
^"dy  o miis-tnz. rezerw. Sędziował 

Seenam.
-*ran - Grafika 2:0 ( 1 :0). Zaw. o

|B e0.' kl. C. Zasihiżiomie rawyc^ęstwo 
yktiarju,, który izdobył j.iMirzostwo 
. %  B i staje dio rozgrywki fitu- 
0Wej 2 Polonią liuib IR, K. S.-em. — 
^  i:o\vał p. Szyba do otrze.

S. - Gwiazda (Gródek Jag.) 
dii!' -r' °* z powódki ntestawreinSa się 
SPkyfty Gwiazdy.

Amator2:/ - Metal 3:2. 
ą. W a r s z a w a  - Kraków 

(ć 0). Zaw. o puhia'1 In n y  ..Ko- 
>“ îP-oł". Sędziował p. kipt. Goett ze 

mw,a.
? K ra^w . Kraków - Łódź 5:3 (2:0). 
v?w. niift^izynniasitiowe. Sędir4! p. dr.

.wiński ze Lwowa.
(Ur ° iVłCe' ^Varta (Pc mań) - Ruch 
, f,.,tt̂ k‘fe Hajdirkai) 4-1. Zawy o mi- 

1 lis tw o  F o! kii.
k  K . s . ■ i  p. p, Leg. 

«n>) J-o„ Zaw. o mistrz. Poteki. 
jy ^ d ź . I ,  k . S. - L. T. S. G. 7:0, 

?kkab? <Warsz ) - Hakoah 3:1. 
/vftrt°. Wilja - Makkabi 2 1. Zaw. 

i^trzyabie.
2a Le? 'a - Spartta 3:1. Finał

'f>dów o mastmz k l  B.
2-rf  Resovia - Bar Kochba
•VlO:0)
W ynik i z a w o r ó w  z a g r a 
ją NICZNóCIf.

chyTa/ a” Slavia - Juventus (Wło- 
^ € : 1  (4-0)

Praga. Victori« Żiżkov - Juyentus 
(Turyn) 1*3 (0:1).

Zagrzeb. P . A. C. (Wiadleń) - Gi a-
dpj.iski 2:1 (1.1).

Budapeszt. Team Rudapesztu-Te- 
am Wiednia 4:2 (1:1).

Wiedeń. Międzypaństwowe zaw o. 
dy Węgry-Austria 3.2. Zwycfflęstwo 
Węgrów Eaisłużorte, dila których 
bramki zdobyli: Motel a mer (2) : Ko- 
hiiit (1). dila Austriaków zaś- Hoesis 
i Wassely ipo kuues. Sęidiziia p. Ste- 
ipauiowrilr z  Pragi. Wldfeów ponad
40.000 osób-

Dolna Ansti ja .  Zach. Węgry 2:1 
( 1:0).

PIERWSZY DZIEF WYŚCIGÓW 
KONNY CM M. T. Z.

I. Bieg otwarcia płaski IÓ00 mtr.
na 6 stairt. korni: 1) „Ta Trzeoita" pod 
mjr. T. Komoirowsikfflm. 2) „WMelic- 
ra“ p. K. Rou.ows!kieigw, 3) „Pani 
Wanda" ip. Lew^rad,owsik,ego pod p. 
J. Nowickim.

II. Bieg piaski 200u mtr. sfcurt. 7:
1) „Urodna11 pod p, por. Nowackim,
2) ,.B,i,ar.ka“ pod rtm. Kajpisziawiskim,
3) „FBrt** pod mjr. Tcrazikitem. „Argu
sa" p. Szymkiewicza, Ictórny pod ocir. 
Zatrczewsikini miinąl cdowmik pierw - 
szv, zdysKWalmkołwiaino z pow-odu 
hnaiicu 2 klgr. ŵ aigi.

III. Bieg z płotami, 2400 mtr. 9 
start. 1) „Gvy,alt‘‘ p. LewamHiowskPcr 
go ipoci p. Nowickim, 2) .diajdiuk" p. 
por. Mpjaekiego ,pod por. Uormań- 
skilm, 3) „Latairnilk" pod por. KwB  
kicwMicizeiii. Totaiilaaiton- płacił 120 zł 
za 1(, zł., a aa miejsce 70 zł.

IV. Bieg z przeszkodami, 3600 mtr. 
— start 6: 1) „Gmrnlir11 pod! por. Stró- 
żyńskiim.. 2) ,,Aitne5j&‘‘ RsojowskiegO' 
i Zaijączkowskiego -pod mjr. Komo
rowskim: 3) „Humbug“ p o i nta.' 
Wróblewskim.

V. Oficerski bieg z przeszkodami, 
4000 mtr., 9 start.: 1) „Klarnet;11 pod 
por. SucborowsMm, 2) „Gemma" 22 
p. uł. pod par. Cliędlzynslkiim, 3) „Mo
cny" 14 p. ul. par. Nowacki,

VI. Cross Cuntry, 4000 mtr., 7 
stiait. 1) „Łuczniilk" pot-. Biemzyński,
2) „Higlbann" pad mjr. Toczkiem, 3) 
„Oaleut Fxpr.iss“ p. Kinaeczunoryi- 
oza pod pot. Noyyaiakmi.

Organizacja świetlna, pfunlktuatoie 
zaczęto, pubfczniośoL b. Wiele, wśród 
nie#: woj. Garapich preiz. Neipmam 
i gen. Tliuliie.

Rieg 1 km. wygrywa Acfer w 1 
m. 25 sek. 2) Maksymowicz.

Pieg 5 Łm„ start, 5 1) Adfar w  9 
m. 2) Fross 9 m. 3 sel:.

LEKKOATLETYKA.
W  pięcioboju weymęf* .'tro - klu

bowy ,m „Pogoni" o memorjalł ś. p. 
WolE-kiego zajął pierwsze miejsce 
Kuichar Wiacław 2-333.33 pkt. — wy- 
niikami skok w-dbl 5.29 m., rzut dy
skiem. 27.12 m., bieg 200 m. 25.4 sek. 
— nm t osseztoperr 31.20 m„ bieg 
1500 m. 4.53.6. 2) Rubin L>vvski
1-791.75 pkt. 3) rawayyn 1707 9$ pkt.

Wiedeń. W azrasie piaiuzy zaw ^  
diów Więgry - Auu.tmjia odbył się bieg 
na 3 kilometry z udziałem słynnego 
Nura,.-lego, który przyszedł w czasie 
8.25.6. Wydik aupcłinie nkmadewy- 
azajny. ale usprawiedfiwiloiiiy tem, iż 
Nurmi skarżył się na zły statn bieżni 
wiedeńskiej.

Kraków. W pięcioboju pań o mi
strzostw o K. O. Z. L. A. pierwsze 
miejsce zdobyła p. Fuetitwiailówm 
(Makkabi) 11 pkt. 2) Lotnika (Crauo- 
via) 14 pkt.

Pięciobój nanńw dał następujące 
wyniki: Mistrzostwo zdl^byi Chmiel 
(Graco' ia) 2.252.28, 2) W iga  (AZS) 

[2.217.51.
Pczaaiś. W ośmioboju lekkoatlety

cznym 'crJraic.iśjłia zwyiaięstiwo drużyna 
Wartjr, zdobywcijąc 20 pfkt.

TENNIS.
ió d ż . Odbyły sie tutaj 

niiędizjyariodowetgu ituiraiiieju itelrmiiisor: 
wo.go. które dały mast. ralziulitaity: 
Gra ppiedynaza: GotrBeto (Czechy- 
Brenu (Bf-rkn) 6:3, 6-4. 2:6 i 6:4. — 
Gra pojedyncza piań: RyiditeirównanJ 
Po^dow ska 5:4 i , 0:3. W. grze po
dwójnej pa-nów wy-grnyiwaia . Brc<ii% 
Stclarow Maiks oaultri .Ma,rctzew,:ski^ 
Czotwortyńrki 6:0, 6;0, 4:6 i 5:2. — 
Gra podwójna pań: wygrywają pp.: 
RycWerÓTintiEi - Poradio.w|sika z  Niem
kami Geteier - Krynitz 6:1, 6 '2. Fi- 
pał gry  mieszalnio’ -odibę|dizie siię dzi
siaj, .w poniedziałek.

-i- Fałszywy basiknoty 1000-Jran- 
kowe, fabfyrońrame otticgo azaisu 
mrzieiz ks, Windisohgraetza i tow. o- 
kaza ’ się j  onowuue w obiegu. Ban- 
knioiLp te zaofiarowanie zostały 
przez frooimimowiych posiadaczy zbie- 
raa?iom a^zadkich fai;syaiik.a.t,ó\v.

+  Międzynarodowy zjazd kobiet* 
lekarzy w Pr idz j. W Rradlze Cze- 
sikiiej odbył się międlzynanadówy 
żjaizd kobiet- k-karizy. Palisikę repre- 
zemtowała p. di. Wlamida Szczawiń
ska, zaizrajamiaiiac uiciziesMików zja
zdu z (Małatoością kobiet-liekarzy 
w Poilsce na pofeicl. Jiecznicz 
ukowem i społeczno - kikaiiTkicm.

Nariesfar.s.

Poznań. Wiiełki TiaJd konny (500 
km.) 2 dyiw. kawraHenj. wygrywa
mjr. Romański ^  P. sitrzi. komm-trah), Pir(-Wiacj(zą Framcuzii, miagac 3 zwycię 
ma „Iineo mie , t .  .arosżewki. , feoniemu ameinvkań-

MISTRZOSTWA TENNISOWE 
AMERYKI.

W-elJ.ą lu-espiodztiamkę zgotowali 
Amerykanom framouscy teraniisiiści 
ne ich mistrzostw; acih, odnoiseac ca
ły  szereg zwycięstw. CalKlem ud- 
niienTiiy obraz. ja)k w  ruzigrjwzkacih o 
puhan’ Dayfea. Wyniki dioitycbazaso- 
we następujące: Qoclhet - Tiilden 
8:6, 1:6, 3:6, 6:1 i 8:6. R,charci- 
B.ugnon 6 2, 6:1 i 6 2 . Bbrotira- 
Joihnstoin 3:6, 6:4, 6:3 i 6:4. Lacocte 
—Wiiiams 6:0, 6‘3 pf 8:6, Tak więc

Ach nareszcie!
1

W ieść radosna pędzi lotein : 
Mianowjcie na Gródeckiej, ’ 
SCHEINiER znowu na widowni 
W  całem mieście mówią o tem.

2
W szędzie słychać ach nareszcie 
Skład otworzył — wielki rezon, 
Będziesz mógł się zaopatrzyć 
W wszystko, na jesienny sezon,

3.
Zatem kto Gródecką kroczy 
Niechże firmę ma w pamięci,
Numer pięćdziesiąty siódmy 
Niech tablicę me przeoczy.

2828 Bruno FrsnCel.
— m a n i i  m m  iiiM  iii i ii iii u iiiim 1'  . it r ja r  —  j

MIE1'SXI TE AT il '
P su ę fn fe  pr*c‘_stawSsfli o 7-23

W torek 21 września 1925.

A 1 B A
Opera w 3 akt., 7 odsłonach J. Verdie’go, 

OSOBY:
Król E g ip tu .....................7opctft
Am.,er s, jego córka . . rasińska 
Aida niewolnica Etiopji Korytko 
Radames, dowódca wojsk egip. .iołyńskł 
Ramlis, arcykapłan . . . Martini 
Amonaitro, król Etiopów.

ojciec Aićy . Kurzbard-Cordiniego
p o s ła n !e c .........................Łowczyński

i K a p ia n k a .........................Hingleróv/na
Tańce układu Stanisława Faliszewskiego, 
baletm istrza teatiów  miejskich. W akcie 
i-szym *Tai,iec kapłanek11 odtańczy corps 

; ballei W  11-gim „Taniec niewolni
ków" odtańczy corps de ballet. w  akcie 
lil-ciiu „Bs llabile egipskie" odtańczy 
Serafina Biczówna oraz cały ccrps do 

ballet.
Reżyser: Miko! ii Lew:cki.

Milan Zuna

PIŁKA RĘCZNA.
Dror I - Czarni I 5:3 (1:2). I>or

uzyskuje c ibiiam,eik z /rautów kar
nych. Czarni bez Krasłc/kiego. Sę
dzia p. Warom.

Czarni II - Drcr TI 4:1 (2:0). Sę
dziował p. Sa wiaryn,

KOLARSTWO.
Wyścigi ikaliairskae urzadlyome na 

szosie Stryjskfaj prziaż L. T. K i Al. 
— dały następujące wynśki:

Bieg 30 km., start. 9. 1) Adller w  
czaisie 57 m. 2) Fross.

stwa przeciw 
skie-mu.

7W Y S T Ę P Y  POLSKIEGO TENO R A 
WiEONiU. 

W iedeń, (Tel. w ł )
W  operze państw owej w ystąp i 

z partnerką  światowej sławy Je ritz ę  
polski śpiew ak J?»n Kiepura, które
mu pow ażn a  presa i fachowcy ro
kują w ielka przyszłość nazywając 
go „nrńl em tenoró v “.

——o— *

K ape'm istrz

TEATR m m s z n
W torek 21 września 1926.

P J a s s s )  ż c i o g  a
farsa w 3-ch alct. Avery’ego lioowood a  

Tłumaczył z ang; dskiego Wel 
OSOBY:

Herbert Warren N .  Winkler
Dodo, jego żona Z Łozińska
Dt. El jo’ W. Zabielski
Tanny, j^go żona Z. Grzębska
Bobby Bi. w r J. Szyndler
Angelika Martin, na

rzeczona Bobby’ego Klimontowiczówna 
Hogg, służący w pen

sjonacie dla kawa
lerów K. Okornicki

Tommy Bel den, poeta 1,1. Korczykiewicz 
Dr. Hayw„od W. Brochwicz
Durkę służący W arrena T. Przy Stawski 

Rzecz dzieje się w Ameryce. 
Reżyser K, Okornicki.

^  Węgiel g ó r e j ś l ę s k ?  i drzew o e y a ł s w s

poieca po wyjątkowo nizkich cenach — (Możliw® są spłaty ratalne)

Zygmunt ZtńliAskj. 'Zastępstwo. • sW?dy węgla Lwów, Kościuszki 3 tel. 49-81
Z dochcdów stała subwencja na rzecz hudowy gimnazjum im. Komisji Edukacyjnej w Brzuchowicach.



10 4CUPJEE LWOWSKT, 'kę ffl, 22 wrctśraa 1926,

POLECA NAJTANIEJ1J s ' a i k i  i  p r z y b o r y  s z k o l n e  KSĘ3ARNIA S. ROGENA
— 5  i s------------------------  “ -------------- 5?------------------- “ ----------------------------------------------------   i.wów —  Kazimierzowska 14 a.

p r a ć  b a n k o  s z y b k o  W  k tn ie h  

m y d lin a c h  L u x  u  >
Kolorowe jedwabie należy- prac bardzo 
szybko, ażeby pranie się udało.
Je Twabi nie należy trzeć, wykręcać, lub 
wyżymać, gdyż cienkie włókna skręcają się 
i rozszczepiają Również nie należy wcieiać 
mydło bezpośrednio w materjał, gdyz czyni 
to włókno szorstkiem i zażółca je . Lux 
pierze bez tarcia i czyni zbędnem użycie 
innego mydła,
Lux jest czystem mydłem pod postacią 
cienkich płatków, które rozpuszczają się 
całkowicie, dając obfitą i bardzo gęstą pianę. 
M ydłinytLux’u usuwają brud łagodnie, nie 
uszkodziwszy ani jednego włókienka.

J a k  na leży  p ra ć  edw ab ie
Z ą h ć  płatki L u x  u gorącą w oda, d o d a z .m n e i  i ubić 
n a  p ianę. G d y  ro z tw ó r jest letni, włożyć przedm ioty 
jedw abne  i p rzeg n ia tać  je  w m ydlinach. N ie trzeć 
W  'p lókać g ru n to w n ie  w cieplej wodzie N ie wyżymać 
lu lT w ykręcać. Z ,.w nać w czysty ręczę k i w ypra

sować c itp łem  —  nie gorącem —  
■ żelazk/em,

Należy zapam iętać: le tn ie  m yd
liny, letnia woda do piókania i 

żelazko.

Przedsiębiorstwo eksportu drzewa z  siedziby w Po
znaniu i Saarbriioken kupi 69.000 n  przesznhfcór 
sosnowych pod gwarancją wclnych od owadćiw

c e l e i . j  e k s p o r t y  d o  F r a n c j i .
Oferty należy składać na ilości nie mniejsze jak 5000 m* do 
Polskiego Tow a rzystw a dla przyw eiu  i w yw ozu drzewa z. o. p 

w Poznaniu, ul. Poznańska Nr, 27.

Pasać? I prasa,
L ' UCH ARKA
i* , ewiariprtw:

z dobreyi 
świadectwami pół zukuje 

miejsca. W iadomość Ormiań
ska 22 drzwi 9 11 p. 2810

K u p n o  i s p rz e d a ż .

2284

K A T A R
K IS Z E K  i ^ O Ł A D K A

oraz uporczywe rozwolnienia leczy

„MUTAROR" Magistia Rawskiego
Do nabycia w aptekach i składach aptecznych.

Akademja Eksportowa

we Lwowie, ul. fioiKtarda 5,
kształci siły fachowe dla handlu zagranicznego i  dla 

I służby konsularnej. — Nauka obejmuje 3 lata i trwa 
od października do końca czerwca. 2827 

Opłaty: Taksa wstępna 2U zł., czesne 300 zł., ro
cznie, płatne w 2 ratach półrocznych. 

Warunek wstępu : matura szkoły średniej.
W P 1 fa Y od 1 do 5 października 1926.
W y k ł ady rozpoczynają się 18. października 1926.

Po przysłaniu tego kuponu nideślemy WPP, bezpłatna próbkę 
LUX 'u  wraz z bezpłatni! iłłnstrowan\\ broszurką o sposobie 
prania delikatnych materjałów.

D zieła ,
L r o a z u p y  
A fis z e  
C ^ zsop ism a  

w s z e l k i e  d r a k i
po cenach umiarkowanycit

INSERUJCIE
W

Karime Lwowski:

KORTEPIAN kiótki krzyżo- 
I  wy czarny sp rzecan  za 
gotówkę nie drogo. Zoo- 
tow ska 16. 2811

Rćżno.
CTARANNIE i tanio p epi- 
^  suje na maszynie- Zgło
szenia do adm. .Kurjera 
Lw.* pod „Szybkość". 1354-5

U NIEWAŻNIA się książkę 
wciskową, wydaną przez 

P. K. U Brzeżany na nazwi
sko Kaczor Iwan, Boiiatko- 
wice 2823

Ostatnia now ość! Kolosalny w ystrzał nB  * 
Wygodny płaski, długość 11 cm. Model 
Browninga. N ajletsza obrona od napaćów, 
na wycieczki, do roweru, do sainochodów- 
do furmanek, obrona od złodziei domów pod 
mUjsk "h , dlanocnych Stróży, starter. Dła klubów lekko
atletycznych. Cena z przesyłką zł. i2 ‘—, napo 50 sztuk 
zł 5‘—, futerał zł. 250, oliwa 50 gr. Pozwolenie niepO' 
trzebne. Piłki footbal. 8-10-12-18 23, koszulki, spodenki- 
Harcerskie kostjumy 8-50, i 2‘50, 18-50. Polecamy jako po
darki świąteczne, imieninowe. Wysyłamy pocztą za po
braniem, po otrzymaniu pól zadatku. Adres zachować1 

Dla szkół i klubów cenniki, 2732
W arszawa, ul, Em ilji Plater Nr. 20/1115. 

Składnica Sportowa „Herkulanum" T. Falkowstdpgo-

LUDWIK HOSZOWSKI
L W Ó W ,  A K A D E W C K A  3.

poleca najtaniej 2780

Farby, Lakiery i Pokosty.

o r a z

DoK U P O N
Imie i nazwisko ..-~-

A. dres—
Jedna próbka dla każdej osoby ..

p. L. Reida, Skrzynka Pu< ztowa 
479, Poczta Główna, Warrzawa.

L w ó w  
u l .  C  l i  o  r  ą  i  o  z  y  1 7 ,

T e ł .  2 0 - 1 0 .

.11 M Y J
CŁA

J l
tr-av Q
55*

H
f.TTZf .
32=;

i n \ i  g  i p m a s m E .
rK rt/r «s i l  tofcr.

Ł^ISSaMJti
m m w & L sm  J

jU .  i u ,  „C W łJ - . j i L w O  vV Ł> r.

Powyższy kupon wypełnić wyciąć i naklejoi.y na pocz
tówkę wysłać pod wskazanym wyżej adresem.

teneralny Przedstawiciel na Polskę fakryk firn LEVER 
BROTHERS UNITED. (Ang-JaT jC - I* K V K O , w W arsza
wie, uć Moniuszki 11. lei. 20-1-87 i 18b-u0. — Do na- 
bvćb -ve wszystkich składach aptecziwch i mydlarniach.

Popierajcie cele T.

P o L ~ ó j  wraz z utrzymaniem 
Fortep.an, Telefon w  domu. 
Snfcrm.: Telaf. 37— 10 lub 2468 

Tarnowskiego 20,11 mieszk. 10.

WALNE ZGROMADZENIE
„FRUCTUS“  spółdzielni z ogr. od p -^

we Lwowie odbędzie się dnia 6 października * 
gocz. 7 wiecz. w  lokalu ul. Kazimierzowska

Porządek dzienny:
Sprawozdanie Dyrekcji. _ _
Rozwiązanie i likwidacja spółdzielni. 23*
Wnioski i interpelacje.

Zarząd .FRUCTUE* Spółdzielnia z ogr oflP 
Lwów Kaźtnierzowska 20.

Józsf Klarbsry. Mojżesz Horowitz, Berisz Yat 
 ______________

ć e r -
zagraniczne 54 <n\ Kronika, repertuar dział ekonomiczny miejscowe 40 gr. n m  e,SvOwe 50 gi zagrań.c:znei  M 0 0r.■ a P mieis-uwe 8 er zamiejscowe 10 gr. zag<? sj0W°

£• I  | %  J * *  } * —
tłustym drukiem podwójnie.

5 J L 4 N I.* *  M W  S * m  f i S w n i o #  Sp. z ogr, odp. . " * * * “  T " U m  1 | £ |
Cftata 9 c.tona mszczsi 1 8»tęwk«. Z aniKaim Polsk.ej we Lwowie, Chorążayzna 17. Id.29-i9.

ART. ZAKŁAJ RYfCW NinZY I W Y
TWÓRNIA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH

G usta  w y LJic-'' is:i!icj
Lw6w Batorego 22/1 ^

wykonuje herby, monogramy w złocie i sicbrze, 
dla T. Towarzystw po bardzo przystępnej ce 2590 

Agenturom wysoką prowizję.


